\ BC2R ) UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
e ; Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
Version 4
Aprobado por RESOLUCION REC N° 274 /2022
Formulario de Derivacién de Expedientes (Sub Grupo 230)
INFORMES FINALES DE MISION- Rendici6n de Viaticos
Area Responsable Responsabilidad

1. Dependencia Solicitante

Presentacion de}ﬁx)pediente y generaci6n del ID.

ID N°:

Hechg por,~

Fecha: Devuclto por:

FOF67

Nimero de Hojas:

Verificg¢ion del Informe Final de Misién- Rendicién de viaticos, en cuanto al formato
3 : y (Nota/Memo' con membrete institucional, facturas sin tachaduras ni enmiendas), y
2. Control y Procedimiéntos/ | correspondencia con las documentaciones de respaldo (Fecha de la factura, destino del
Mesa de Entrada comisionamiento, timbrado vigente, monto de la factura que coincida con la planilla de
rendicién 'y la copia de g% phagdel comisionamiento debe coincidir con el
formulario de Informes Fi ,}eﬂfé Misi{)/ﬁk-;gé{gdicién de Viéticos).
Exp. N Hechy /ﬁ_\ Verificado por: {f € Devuelto por:
L / ‘ :
3593/ 2020 I \:
Fecha:

LY

OBS: La presentacién del expef
los comprobantes respaldatorio

liente, deberd realizarse en tres legajos: ler. Legajo: debera contener, formulario de rendicién de cuentas de viéticos y
5 originales que justifique la asignacién; 2do. Legajo: Formulario de cuentas de vidticos original y copia autenticada

de los comprobantes respaldatorios que justifique la asignacién; 3er. Legajo: Formulario de cuentas de viAticos original y copia simple de los

comprobantes respaldatorios que justifiquen la asignacién. Enviar las documentacic

das al correo de Rendicion de Cuentas Institucionales

con el N° de Mesa de Entrada Correspondiente; EN CASO DE NO RENDIR O DE RENDIR EN FORMA INDEBIDAe! minimo del vitico
asignado, deberd depositarse en la cuenta de origen (comunicarse con el Dpto. De Tesoreria para la confirmacion de la cuenta de origen). El
expediente de informe final de misién contiene los siguientes documentos: 1. Formulario de Informe Final de misién firmado por el
beneficiario;Incluir en la descripcion eIN° de Expediente de Pago de Vidticos y Movilidad al que hace referencia la rendicién y eldetalle
segunplanilla delpedido de pago por viajes realizados. 2. Copia de la Resolucién de Vitico y 3. Evidencia de la misién realizada.

3. Departamento de

Auditoria

Verificacion del expediente, en cuanto a su contenido ajustado a las
disposiciones legales vigentes.

Fecha de Recepcidn:

Hecho por:

Verificado por: Fecha: Devuelto por:

4. Departamento de Rendicién de

Verificacion, control, consolidacién, " digitalizacién (si corresponde) y
derivacion de copia digital de los informes finales de misién al Departamento
de Informética, para su publicacién y del expediente impreso a la Direccién

Cuentas Institucionales General de Administracién y Finanzas. Remisién de Informe mensual
consolidado a 1a CGR,
Fecha de Recepcién: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:
S. Direccién General de Revisi (e ; N BN :
: evision y derivacion del expediente a la Direccién Financiera.
Administracién y Finanzas Y P
Fecha de Recepcién: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:
evisidn y derivacion del expediente y su legajo al Departamento de
6. Direccién Financiera Ié ontabili di d. P Y £ P
Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:
7. Departamento de Contabilidad Archivo, anexo a los expedientes de pagos de vidticos,
Fecha de Recepcion; | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:
Niimero de Hojas: Fecha:
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.I)
FACULTAD DE MEDICINA

Creada por Ley 1009 de Fecha 03 de Diciembre de 1.996.

Memo MED. N° 147/2022

MEMORANDO

A : Ing. Hildegardo Gonzdlez, Rector.
Universidad Nacional de Itapta.

DE : Dra. Maria Teresa Barin Wasilchuk, Profesor Tiempo Completo
Mg. Hugo Andres Gonzilez, Jefe de Extensién e Investigacié
Facultad de Medicina — UNI
FECHA : 07/11/2022

OBJETO : Informe final de misién y rendicién de viatico.

Nos dirijimos a usted con el objeto de hacer entrega del Informe Final de Misi6n y la
Rendicién de viatico, correspondiente al viaje que realizamos el 27 y 28 de octubre del 2022, con la
finalidad de participar en el IV Congreso Nacional de Extensién Universitaria — I Foro Juvenil de
Extensién Universitaria, llevado a cabo en el local Salén Dolly de la ciudad de Coronel Oviedo.

Sin otro particular me despido muy atentamente.

NACIONAL DE ITAPUA
umve%s‘,:_tgép.grm GENERAL
JAESA DE GNTRADA
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (UN.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
Rectorado

Aprobado por RESOLUCION REC N° 41/2020
| FIFM/VM N°
FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION
(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)

LEY N° 5189/2014
INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
AREA INSTITUCIONAL:
1. Nombre/s y Apellido/s del/los 2. Cargo o funcién | 3. C.. N° | 4. Firmas:
Beneficiario/s: que desempeiia
Maria Teresa Baran Walsilchuk Profesor de tiempo | 1.284.463
completo
Hugo Andrés Gonzalez Rojas Jefe de Extension e | 3.748.385
Investigacion V'
S, Resolucién de Viatico N°: 6. Fecha de la Resolucion: 21/ 10/2022

RES. FM/UNI N° 24/2022
Expediente de Viatico N°: 3473
Destino de la Comisién de Servicio: | De Encarnacién a Coronel Oviedo y Viceversa. —

RN

9. Motivo de la Comisién de Servicio: | Participar en el IV Congreso Nacional de Extensién
Universitaria - I Foro Juvenil de Extensién Universitaria,
el mismo se llevara a cabo en la Ciudad de Coronel
Oviedo en el local Salén Dolly.

10. | Periodo de la Comisién: Desde: 27/10/2022 | Hasta: 28/10/2022

11. | Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional):

12. Actividad/es Entidad o empresa visitada
Participamos en el IV Congreso Nacional de Extensién Salén Dolly — Ciudad de Coronel
Universitaria - I Foro Juvenil de Extensién Universitaria, el Oviedo.
mismo se llevar a cabo en la Ciudad de Coronel Oviedo en el
local Salén Dolly.

13. | Beneficios de la mision realizada para la Institucién:

Durante el evento, expertos internacionales y nacionales expusieron sobre la “Articulacién de la academia, la investigacién y

la extensién” “Extensién, Territorio y organizaciones locales” “Evaluacién de la Extensi6n critica y la extensién

pospandemia”, entre otros temas, espacio de aprendizaje muy oportuno para el fortalecimiento institucional.

Ademés, la Univ. Andrea Gonzalez, estudiante del cuarto curso de nuestra Casa de estudio, presento el trabajo denominado

“LA VIRTUALIDAD, ;HA LLEGADO PARA QUEDARSE? PERSPECTIVA SOBRE SU ACEPTACION EN LA

EXTENSION UNIVERSITARIA”, exposicion donde socializ6 el trabajo realizado con representantes de diferentes

universidades participantes, oportunidad que

Cabe destacar la participacién de la Dra. Marfa Teresa Barén, docente de tiempo completo de la institucién, quien desempefio

1a funcién de evaluadora de varios trabajos presentados.

La participaci6n en estos eventos ayuda a fortalecer la extension universitaria de ;?( interdisciplinaria dando
ensio y

cumplimiento al PEI institucional en cuanto a actmdadcsdcmmn Rede otras instituciones
universitarias planificadas a nivel nacional. ’ ZSDEPYRIN

K\Q /
Firma del Superior Jerdrquico -Aclaracién d ﬁzirrﬁ y% % %

RESPONSABLES DE LA CONSTATACION DE LA REA LA@TWS m(:OMENDADA/s
Firma:
Aclaracién de la Firma: Sello:

Mesa de Entrada de Control y Procedimientos:

Expediente N*: 3543 / 22

, y e
Fecha: _ Al[{1])p29f e
Hora: [4.24 ]
Firma: M/J\) . " /""'—"
Aclaracitnlde Firma; /Xl_ (et - }uuk%p T
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.I)
FACULTAD DE MEDICINA

Creada por Ley 1009 de Fecha 03 de Diciembre de 1.996.-

Encarnacién, 21 de Octubre de 2.022

RESOLUCION FM/UNI/DECIVM - N° 24/2,022

| Por la cual se comisiona a los funcionarios de la Facultad de Medicina de la Universidad Nacional de Itaptia (UNI) y se
{ autoriza el pago del rubro de "Viaticos y Movilidad".

VISTO Y CONSIDERANDO:

La necesidad de comisionar a los funcionarios de la Facultad de Medicina de la Universidad
Nacional de Itapua a los efectos de desarrollar actividades.

_ La Ley N° 6873/2022, "Que aprueba el Presupuesto General de la Nacién para el Ejercicio
Fiscal 2.022, contempla el rubro de "Pasajes y Viaticos", y establece la tabla de valores para el Interior y Exterior.

. Que, "la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe
establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duracién de la comisién y el
monto de viatico en funcién a una tabla de valores preestablecidos”, conforme lo establece el Art. 5o de la Ley N° 6511/20
"Que establece disposiciones generales sobre el otorgamiento de viticos en la Administracién Pablica".

Que, la Resolucién del CONSEJO DIRECTIVO FM/UNI N° 010/2010 autoriza el pago de
pasajes y viaticos a los docentes y o funcionarios de la Institucién.

Que, es atribucién del Decano, administrar los fondos de la Facultad de acuerdo a lo
dispuesto en las leyes administrativas vigentes, de conformidad a lo establecido en el Art. 42 inc. "h" del Estatuto de la
Institucion.

POR TANTO

EL DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS
ATRIBUCIONES Y DEBERES:

RESUELVE:

1°) COMISIONAR a los funcionarios de la Facultad de Medicina los dlas jueves 27 y viernes 28 de octubre del 2022,
quienes estaran participando en el IV Congreso Nacional de Extensién Universitaria - | Foro Juvenil de Extensién
Universitaria, el mismo se llevara a cabo en la Ciudad de Coronel Oviedo en el local Sal6n Dolly.

‘ 1 Hugo Andres Gonzélez Rojas 3.748.385

2 Maria Teresa Baran Wasilchuk 1.284.463

2°) AUTORIZAR el pago en concepto de "Viaticos" a los funcionarios comisionados precedentemente, de la suma
de Gs. 390.000 (trescientos noventa mil guaranies) para Hugo Andres Gonzalez Rojas por los dos dias, y Gs. 330.000
(trescientos treinta mil guaranies) para Maria Teresa Baran Wasllchuk por los dos dias.

3°) COMUNICAR a quienes corresponda y cumplido archivar.
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EVIDENCIAS DEL VIAJE (27 y 28 de octubre 2022)
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FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO
FORMAS DE PRESENTACION: FORMATO DIGITAL Y/O VIA SISTEMA ONLINE

a. Para los casos de asignacion de viticos por comisiones de servicios a las capitales departamentales del pais.
b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucion CGR.
. Ley N° 6873/22 - Ejercicio Fiscal 2022
INSTITUCION: _Universidad Nacional de Itapua

Beneficiario: MARIA TERESA BARAN WASILCHUK C.I. N°: 1.284.463

Funcionario (permanente, comisionado, contratado) Si: X No:
Particular Si: No:

Cargo o funcién que desempefia: Profesor Tiempo Completo
Disposicion legal de designacién de Comision N° RES. FM/UNI N° 24/2022 | Fecha : 21/10/2022
Viatico asignado: a) &: 330.000 I b) 50% (%:165.000

Destino (Capital Departamental) de la comision de servicio: Coronel Oviedo

Motivo de la comisidn de servicio: Participar en el IV Congreso Nacional de Extensién Universitaria - I Foro Juvenil de
Extensi6n Universitaria, el mismo se llevar4 a cabo en la Ciudad de Coronel Oviedo en el local Salén Dolly.

Periodo de la comision de servicio: Desde: 27/10/2022 Hasta: 28/10/2022

9 | Medio de traslado: [ Institucional: X Particular:
10 | Detalle de gastos incurridos en la comisién de servicio:
Comprobante

—

N

N | Ol AW

Descripcién Observacién

Tipo N° ?echa Monto

a) | Alojamiento 120.000
Hotel San Andrés | Factura 003-001-0013943 | 28/10/2022 120.000

b) | Alimentacion 69.500
1 Servicios Rapidos | Factura 034-001-0059492 | 27/10/2022 27.500

del Paraguay S.A.
2 Restaurant Factura 001-001-018893 | 28/10/2022 42.000

*Noemi”
c) Pasaje Urbano/
Interurbano
d) | Otros
Justificados
11 | Total Gastos incurridos (a+b+c+d)

@ 189.500

12 | Monto devuelto: '
Nota de Depésito Fiscal N° o Boleta Depésito N° y nombre dela 0

cuenta. @

13 | Monto sin Rendicién (5a-11-12) 140.500

&

14 | Fecha de recepcion del formulario y los documentos de respaldo
presentados por los beneficiarios a la Administracion del Ente 1 A , T / 20225

deberan ser originales, y la institucion presentara copia autenticada a

la CGR adjunto al formulario original.

(Sello institucional)

Ley N° 276/94 “Orgéanica y Funcional de la Contralorla General de la Republica’, Art. 40: ‘La persona que proporcionare
datos o informes falsos a la Contraloria General, serd sancionada conforme a las disposiciones penales vigentes...”

JS

Firmd del Beneficiario

Aclaracion y C.I N*_ Wiz 1. Wt - 50

A3
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"RESTAURANT "NOEMTI" | [ ™@mogwsseses

INICIO VIGENCIA: 13/10/2022 ‘
DE EZ| i
EQUIEL ROBERTO SPINELLI FIN VIGENCIA: 31/10/2023 |
Otros Servicios de Suministro de Alimento FACTURA i
para Consumo Inmediato n.c.p.
Calle Ruta VI Dr. José Gaspar Rodr{guez de Francia c¢/ Capitdn Figari Km. 133 001 - 001 NO 0] 8893
/casa Cnel. Oviedo - Paraguay Cel.: (0992) 266 790 L
\ -
18 ¢ O(hubrP de202 7 Cond. de venta: | Contado: ¢/ | credito:
Nombre o razén social: “(Of\lq 30 ‘.Q QQ 3 @q [an
rRuc.ocl: L. JQy 463 -2 Direccion: k
Cant. DESCRIPCION P. Unit, VALOR DE VENTA |
Exentas 5% 10% l |
Al . oo |

7 |
i |
/ // |

T 74
Sub totales
Total a pagar Wodbnio gy dos ol 943 4200 )
Liquidacion VA (5%) 10% 3418 Totaliva 20 (Y
Artes Graficas SURUKU'A - Diego Bogado - R.U.C.: 1414941-9 - Gral. Diaz 945 - Villarrica Original: Cliente
10 Tal. 50X2 del 18751 al 19250 Tel.: (0541) 41006 - Habilitacion N°: 1345 Duplicado: Archivo Tributario

" HOTEL SAN ANDRES

de Césan Luts Sosa Apudlar
Actividades de Alojamiento en Hoteles

Restaurantes y Parrilladas

Casa Matriz. Ruta N° 8 Dr. Blas Garay y Bvar. Rio Apa - Tel: (0541) 43371
Villarrica - Paraguay
Sucursal' Avda. Mcal. Estigarribia ¢/ Dr. Gorostiaga - Tel: (0521) 202443
Coronel Oviedo - Paraguay

Timbrado N° 15655531 )
Fecha Inicio Vigencia: 28/05/2022
Fecha Fin Vigencia: 31/05/2023
RUC: 455241 -5

FACTURA
N°003-001 (013943

iedo 98 de |Jcbre de 202 2_ Cond.de Venta: Contado [o]Crédito
Nombre o Razén Social: o leresa Bal an
rRucrcl |1284uUe3-2 Nota de Remision N°
Direccion: Tel: )
~ VALOR DE VENTA
CANT. DESCRIPCION P UNIT. SXENTAS = T
Hocpeddie. | 20000
\F J
/ P

g -

/ —=
SUBTOTAL: i j | 120000
TOTAL A PAGAR Gs: MO Lé’»kl(g v«y 1l 5

— S

S
Liquidacion IVA 5% 10% [ Total | G G

\ ° 10404 VA |0Goq —
WMEGA (MPRESIONES Or (heac U Urunega v KU, 1260679 -0 HN' 2140 - 14 0e Mayo 399 ¢ Cwrupeyty -Vea Tel (0841) 40378 0‘“0"::: :::l""‘“'
40T, 60X2 del 13001 al 15000 Fecha de Inpresion 28:05/2022 DUPLICADD Ama
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“Gutorizacion Outnimpresar: 15 !"ﬂ‘iHl‘HHA
Servicios Rapidoz del Paraguay S

Operacion Restaurants :
c'f‘- i-'il-c'.— 1q2

Qu R—nql‘(n 1522 o/ Gral San
RucsB0O14066-4 Tel, 0974~ EIP”QK Locals L0V
Ruts Internacionzl NGs 7 Dr. Gazpar Eﬂdflg
Uez dw .r:rn iE:! i’\ﬁ’ ll,_' e
ﬁrpi. fyieds - .ara4U"U e S

= .‘:r_‘
MRDP: 318654578

CFACTURA (R, N34-001-059472
Lordicion.de Wenis: Contada’  ~
‘Ruc/ceniLe nEé&nFnrxsnﬂ 12844437
MNowbre o Paton'xcrial. MRRIA TERESR BARAN

fFﬁrh de Emizions Z7/L0/2021 12:42:18
Ty

P e 21 Cajeros FIDELINA KRRTINEZ

o 3] g
fant. Dez .ipc, PFF.Unlt U?l enta 107
bmmimm . %u‘ ,ﬂmm/

- 27500
v7sd
Yuelto 8OO0 |
LI0.FINAL TURCIOAIS0D TOTAL 2S00
OFIGINAL; COMPRADOR COREA: ARCH. TRIBUT. |

TUvil HQUI
GlA

H'

Por favor avance a la
- Z0NA. DE ENTREGR

para Fetirar suonedidn
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FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO
FORMAS DE PRESENTACION: FORMATO DIGITAL Y/O VIA SISTEMA ONLINE

a. Para los casos de asignacion de viaticos por comisiones de servicios a | i
. ) = as capitales departamentales del pals.
b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucién CGR. P P :

5 Ley N° 6873/22 - Ejercicio Fiscal 2
INSTITUCION: _Universidad Nacional de Itapia y cal 2022

1 | Beneficiario: MARIA TERESA BARAN WASILCHUK C.I. N° 1.284.463
2 | Funcionario (permanente, comisionado, contratado) SI: X No:

Particular Si: No:
3 | Cargo o funcién que desempefia: Profesor Tiempo Completo
4 | Disposicion legal de designacion de Comision N°: RES. FM/UNI N° 24/2022 | Fecha : 21/10/2022
5 | Viatico asignado: a) &: 330.000 | b) 50% (:165.000
6 | Destino (Capital Departamental) de la comision de servicio: Coronel Oviedo

7 Motivo de la 'com.isié')n de servicio: Participar en el IV Congreso Nacional de Extensién Universitaria - I Foro Juvenil de
Extensién Universitaria, el mismo se llevara a cabo en la Ciudad de Coronel Oviedo en el local Salén Dolly.

Periodo de la comision de servicio: Desde: 27/10/2022 Hasta: 28/10/2022
Medio de traslado: | Institucional: X Particular:
10 | Detalle de gastos incurridos en la comision de servicio:
- Comprobante

Deacrpelr Tipo 1 N° " Fecha. Monto bsogracion
a) | Alojamiento 120.000

Hotel San Andrés | Factura 003-001-0013943 | 28/10/2022 120.000
b) | Alimentacién . 69.500
1 Servicios Rapidos | Factura 034-001-0059492 | 27/10/2022 27.500

del Paraguay S.A.
2 Restaurant Factura 001-001-018893 | 28/10/2022 42.000

“Noemi”
c) Pasaje Urbano/

Interurbano
d) Otros

Justificados
11 Total Gastos incurridos (a+b+c+d)

(1] 189.500

12 | Monto devuelto:

Nota de Depésito Fiscal N° o Boleta Depésito N° y nombre dela 0

cuenta. 0]
13 | Monto sin Rendicién (5a-11-12) 140.500

&

14 | Fecha de recepcion del formulario y los documentos de respaldo
presentados por los beneficiarios a la Administracién del Ente .
deberan ser originales, y la institucion presentara copia autenticada a ,“ } 11 / 2D
la CGR adjunto al formulario original.

(Sello institucional)

Ley N° 276/94 “Orgénica y Funcional de la Contralorla General de la Republica”, Art. 40: “La persona que proporcionare
datos o informes falsos a la Contralorla General, seré sancionada conforme a las disposiciones penales vigentes..."

3

Firma el Beneficiario

Aclaraciéon y C.I. N°: X‘YDLNJ, \\ %M‘a[‘ W
RN
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[ RESTAURANT "NOE M1 " |

DE EZEQUIEL ROBERTO SPINELLI

Otros Servicios de Suministro de Alimento
para Consumo inmediato n.c.p.

Calle Ruta V11 Dr. lo.sé Gaspar Rodriguez de Francia ¢/ Capitn Figari Km. 133
/casa Cnel. Oviedo - Paraguay Cel.: (0992) 266 790

\

o

( TIMBRADO N° 15957686 |
R.U.C.: 7732443 -9
INICIO VIGENCIA: 13/10/2022
FIN VIGENCIA: 31/10/2023

FACTURA

N° 018893

\ J

001 - 001

25 de Qb

de 202 L

Cond. de venta; | Contado: ¢~

I Crédito:

Nombre o razén social: MOT(C( IO 'EQ ; Q:-q an

RuC.ocl: . Ay 463 -2 Direccion:
Cant. DESCRIPCION P, Unit. VALOR DE VENTA
‘ Exentas 5% 10%
AoneaO ; 7002
e /
Sub totales
Total a pagar UJQ(‘eyufa \j O\QS (W\ 0.'15 ({}ai -)
Liquidacién IVA (5%) 0% 3918 Total IVA 3BT 5

- Artes Gréficas SURUKU'A - Diego Bogado - R.U.C.. 1414841-9 - Gral. Diaz 845 - Villarrica
10 Tal. 50X2 del 16751 al 19250 Tel.: (0541) 41008 - Habilitacion N°: 1345

Original: Cliente
Duplicado: Archivo Tributario

s e
UNIVERSIDAD NACIO ITAPUA ——
X 1 mbra
ot it ‘_m ,'|RA;!;20TE L SAN AN DRES Fecha Inicio Vigencia: 28/05/2022
SEp) Escopia RN Oies = : Fecha Fin Vigencia: 31/05/2023
B i a&;«»ﬁa}sc;u?uduH ol RUC: 455241 -5
S ctiv es de Alojamiento en Hoteles
W Rbstaurantes y Parrilladas FACTU RA
--------------------------------------- ( ‘Matriz: Ruta N° 8 Dr. Blés Garay yPBvar. Rio Apa - Tel: (0541) 43371
Dr_a Zully Logpz F?a' A E:sar Avda. Mcal. s‘iﬂé‘l’:&'a CJ.DrA .Gr:f%:gga - Tel: (0521) 202443 N° 003-001 0 0 1 3 9 4 3
Directora ACKyinistiali Coronel Oviedo - Paraguay
edo 9% de Uclbre de 2029 Cond.de Venta: Contado [Xg]Crédito
Nombre o Razén Social: Ofio  leres& l:{at an
RUC/CIL |29UUeR -2 Nota de Remision N°
Direccién: Tel: : )
VENTA
(CANT. DESCRIPCION P UNIT, EXENTASVALOR&E ENTA
Heopeddie | 20000
|
e i
/ // i
/ //
/ ' -
/
SUBTOTAL: N\ . 1}” 120000
TOTAL A PAGAR Gs: k.)kﬂ«‘(ﬂ Lé&t&t L o - \
A = 10% G T 1a o6
Liquidacion IVA 5% 10404 oallvVA UG — st ‘

MEGA WPREBIONES ds Isaac 0. Urunaga V. R
407, 60X2 gl 13001 al 16000

UC: 1260879 - 0 N.N*. 2140 - 14 08 Mayo 348 ¢! Curypayty -
Fecha de Impresidn 28/08/2022
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Vea. Tl (0841) 60374 PLIADD Aaie | Assh. T
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FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO
FORMAS DE PRESENTACION: FORMATO DIGITAL Y/O VIA SISTEMA ONLINE
a. Para los casos de asignacion de viaticos por comisiones de servicios a las capitales departamentales del pals.
b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucién CGR.
Ley N° 6873/22 - Ejercicio Fiscal 2022
INSTITUCION: _Universidad Nacional de Itapta

1 | Beneficiario: MARIA TERESA BARAN WASILCHUK C.I. N°: 1.284.463
2 | Funcionario (permanente, comisionado, contratado) Si: X No:
Particular Si: No:
3 | Cargo o funcion que desempeiia: Profesor Tiempo Completo
4 | Disposicion legal de designacion de Comision N°: RES. FM/UNI N° 24/2022 ] Fecha : 21/10/2022
5 | Viatico asignado: a) &: 330.000 | b) 50% $:165.000
6 | Destino (Capital Departamental) de la comisién de servicio: Coronel Oviedo
7 Motivo de la comisién de servicio: Participar en el IV Congreso Nacional de Extensién Universitaria - I Foro Juvenil de
Extensién Universitaria, el mismo se llevara a cabo en la Ciudad de Coronel Oviedo en el local Salén Dolly.
Periodo de la comisién de servicio: Desde: 27/10/2022 Hasta: 28/10/2022
9 | Medio de traslado: | Institucional: X Particular:
10 | Detalle de gastos incurridos en la comision de servicio:
Comprobante
D ipcid
il el Tipo N° Fecha Monto Obaervacicn
a) | Alojamiento 120.000
Hotel San Andrés | Factura 003-001-0013943 | 28/10/2022 120.000
b) [ Alimentacion 69.500
1 Servicios Rapidos | Factura 034-001-0059492 | 27/10/2022 27.500
del Paraguay S.A.
2 Restaurant Factura 001-001-018893 | 28/10/2022 42.000
“Noemi”
c) Pasaje Urbano/
Interurbano
d) Otros
Justificados
1 Total Gastos incurridos (a+b+c+d)
@ 189.500
12 | Monto devuelto:
Nota de Depésito Fiscal N° o Boleta Dep6sito N° y nombre de la 0
cuenta. @G
13 | Monto sin Rendicion (5a-11-12) 140.500
@

14 | Fecha de recepcién del formulario y los documentos de respaldo
presentados por los beneficiarios a la Administracién del Ente

deberan ser originales, y la institucién presentara copia autenticada a 11 / M / 20 2U
la CGR adjunto al formulario original.
(Sello institucional)

Ley N° 276/94 “Orgénica y Funcional de la Contralorla General de la Republica®, Art. 40: “La persona que proporcionare
datos o informes falsos a la Contralorfa General, seré sancionada conforme a las disposiciones penales vigentes...”

s

Firma del Beneficiario

Actaracion y C.1 N_M2 ri2e . T Odead W

[BRIEY
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—
/ TIMBRADO N° 15957686 |
"
RESTAURANT "NOE MI" R.U.C.: 7732443 -9
INICIO VIGENCIA: 13/10/2022
DE EZEQUIEL ROBERTO SPINELLI FIN VIGENCIA: 31/10/2023
ACTURA
Otros Servicios de Suministro de Alimento .
para Consumo Inmediato n.c.p. N°
Calle Ruta V11 Dr. José Gaspar Rodriguez de Francia ¢/ Capitan Figari Km. 133 001 - 001 O] 8893
/casa Cnel. Oviedo - Paraguay Cel.: (0992) 266 790 »
Nz -/ \\
JS de OChbre de202 7 Cond. de venta: I Contado: & | Crédito:
Nombre o razén soclal: il(ClﬂJC( ) tQEQ . Q)Q G N
RUC.ocl: . Ja( 463 -2 Direccion:
VALOR DE VENTA
Cant. DESCRIPCION P. Untt. Exentas 5% 10%
A e , YO
// //
Sub totales
Total a pagar ' ‘ . )
Wocnio \j ooy ol Y8 Y200’
Liquidacién IVA (5%) 0% 3918 TotalvA 20 (Y
Original: Cliente

: Artes Gréficas SURUKU'A - Diego Bogado - R.U.C.: 1414941-9 - Gral. Dlaz 845 - Villarrica
10 Tal. 50X2 del 18751 al 19250 Tel.: (0541) 41006 - Habilitacién N°: 1345

Duplicado: Archivo Tributario

\

. B Timbrado N° 15655531
( H OTE L SAN AN D RES\ ( F;cha Ir;:ildov\‘llggencla:s‘.;%g?z%giz
-—__—_——__Z' ﬁ / : echa Fin Vigencla:
Activid ;‘ d ‘Alldjai\’;;nt en Hoteles sl
ctividades de Alo 0 ele
Restaurantes y Parrilladas FACTU RA
Casa Matriz: Ruta N° 8 Dr. lBlfrs“:Garay yPBvar. Rio Apa - Tel: (0541) 43371
vil - Paragua
Sucursal: Avda. Mcal. Esﬁg‘am'bi.a ¢/ Dr. Gor%sugga - Tel: (0521) 202443 N° 003-001 O 0 1 3 9 4 3 ’
Coronel Oviedo - Paraguay \ /
e 99 de bke de 202 2. Cond.de Venta: Contado [xo]Crédito

Nombre o Razon Social:._ Mo Teresa  Saran

RUC/CI 129U -2 Nota de Remisién N°
 Direccion: Tel: y
(CANT. DESCRIPCION P.UNIT. VALOR DE VENTA

EXENTAS 5% 10%
Weopedde | 20000
|\ J
/-—‘——
/ ’/”—’ -
/ //
/ : P
/
SUBTOTAL: ~ [l 190000
TOTAL A PAGAR Gs: Uﬂ«\‘() Lem\g l,«;V e
e —— ~|R0 wo
Q&qu»dackén VA 5% 10% loq()‘] Total VA [Uq O(l. J
INAL Biance | Cen

MEQA IMPREBIONES do Isans 0. Urunaga V. RUGC; 1260870 -0 H.N®. 2140 - 14 e Ma,
40 7. B0X2 del 13001 af 16000

9 399 ¢/ Curupeyty - Ve, Tal, (0841) 40378
Fecha de Impresién 28/08/2022

DUPLKIADD Amatiia | Ak, Tribuiate
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-N° % Ne)

F'?OR:IN:JALSASIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO
E PRESENTACION: FORMATO DIGITAL Y/O VIA SISTEMA ONLINE

a. ; : g
5 C?aras I_ots casos d_e asignacion dg viaticos por comisiones de servicios a las capitales departamentales del pals.
. Istema Online para las entidades calendarizadas por Resolucién CGR.

Le N° - . . = .
INSTITUCION: _Universidad Nacional de Itapua i .

1| Beneficiario: HUGO ANDRES GONZALEZ ROJAS C.l. N° 3.748.385
2 Fungionario (permanente, comisionado, contratado) Si: X No:
Particular Si: No:
3 | Cargo o funcién que desempefia: Jefe de Extension e Investigacién
4 | Disposicion legal de designacién de Comision N°: RES. FM/UNI N° 24/2022 | Fecha : 21/10/2022
5 | Viatico asignado: a) &: 390.000 l b) 50% %:195.000
6 | Destino (Capital Departamental) de la comisién de servicio: Coronel Oviedo
7 | Motivo de la comisién de servicio: Participar en el IV Congreso Nacional de Extensién Universitaria - I Foro Juvenil de
Extensién Universitaria, el mismo se llevar4 a cabo en la Ciudad de Coronel Oviedo en el local Salén Dolly.
8 | Perfodo de la comision de servicio: Desde: 27/10/2022 Hasta: 28/10/2022
9 | Medio de traslado: | Institucional: X Particular:
10 | Detalle de gastos incurridos en la comisién de servicio:
s v Al e i s RS Gl s Chmpobants i
~ Descripcién . L E : bservacién
a) | Alojamiento - |- 100.000
1 Hotel San Andrés | Factura 003-001-0013934 | 28/10/2022 : 100.000
b) | Alimentacion 2% . 56.000
1 Servicios Rapidos | Factura 034-001-0059698 | 27/10/2022 . 21.000
del Paraguay S.A. : ; < Sroid
2 Confiteria Sublime | Factura 002-001-002749 | 27/10/2022 35.000
c) Pasaje Urbano/ :
Interurbano : A
d) | Otros ;
Justificados 45.900
1 Farma S.A. Factura 148-001-0006321 | 27/10/2022 32.700
2 | FarmaS.A. Factura 148-001-0006349 | 27/10/2022 13.200
11 | Total Gastos incurridos (a+b+c+d)
@ 201.900
12 | Monto devuelto:
Nota de Depésito Fiscal N° o Boleta Dep6sito N° y nombre de la 0
cuenta. @
13 | Monto sin Rendici6n (5a-11-12) 188.100
']
14 | Fecha de recepcion del formulario y los documentos de respaldo
presentados por los beneficiarios a la Administracion del Ente 1 [ i / W2
deberan ser originales, y la institucion presentara copia autenticada a
la CGR adjunto al formulario original.
(Sello institucional)

Ley N° 276/94 "Orgénica y Funcional de la Contralorla General de la Republica”, Art. 40: “La persona que proporcionare
datos o informes falsos a la Contraloria General, serd sancionada conforme glas disposiciones penales vigentes..."

ma del Beneficiario

Aclaracion y C.I. N°;

/ ‘
: \\uif (’\nr\'tmlp‘r 3,349 38y
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( HOT

Activiq, Gl Luis Sesa
ctividades de Alojamiento en Hoteles
Restaurantes y Parrilladas
Villarrica -

Sucursal’ Avda. Mcal Estigarribia ¢/
Coronel Oviedo .

viedo 28 de

Paraguay

Paraguay

HOTEL SAN ANDRES

Ca i
sa Matriz. Ruta N° 8 Dr. Blas Garay y Bvar. Rio Apa - Tel (0541) 43371

Dr. Gorostiaga - Tel' (0521) 202443

de 202 2~ Cond.de Venta: Contado _[ZJ Crédito

Timbrado N® 15655531 o
Fecha Inicio Vigencia: 28/05/20
Fecha Fin Vﬂgnda: 31/05/2023
RUC: 455241 -5

FACTURA

r N\ |&

Nombre o Razén Social: “UGO (‘)oaia ez

RUC/CI  314g2gs \J

Nota de Remisién N°

\ Direccion:

Tel:

_

("canT.

DESCRIPCION

VALOR DE VENTA

P.UNIT. 5%

EXENTAS 10%

10060

lospedae
[ J

SUBTOTAL:

looeo

TOTAL A PAGAR Gs:

| 00000

Qiquiaacuon IVA 5% 10%

qoqo

Total VA: QD B,

MEGA IMPRESIONES de Isaac D. Urunaga V. RUC: 1260679 - 0 H.N°. 2140 - 14 de Mayo 399 c/ Curupayty - Vca. Tel.; (0641) 40378
Fecha de Impresion 28/05/2022

40 T. 50X2 del 13001 al 15000

ORIGINAL Blanco : Clients
DUPLICADO Amasrillo ; Arch. Tributario

§ | (  TIMBRADO Ne 15806935
~ i R.U.C.: 7732448 -0
3 u bE] me INICIO VIGENCIA: 05/08/2022
/ FIN VIGENCIA: 31/08/2023
DE EUGENIA EDITH CLOTET FACTURA
OTROS SERVICIOS DE COMIDA N.C.P. - ELABORACION DE OTROS PRODUCTOS ALIMENTICIOS N.C.P.
COMERCIO AL POR MENOR DE OTROS ALIMENTOS N.CP. 002-001 N°
Calle, Ruta 7 Km. 33 - Shopping Cnel. Oviedo 002749
Tel.: (0971) 942 788 Paraguay L )
j% de Odlbfe de 2022 Cond. de venta: | Contado: )( I Crédito:
Nombre o razén social:
Hoao Gonzalo
RUC.oCl: q }l_l 63 é’é Direccién:
Cant. DESCRIPCION P. Unit. NALOR DE VERTA
Exentas 5% 10%
| J|Asade 4 la ola fes o 35.000 |
7 ) 0 )
Sub totales
Totslapagy Yoyt Y cinco el e
Liquidadion IVA (5%) 10% 298/ Total IVA 5‘8(
Ares Gréticas SURUKUA - Diego Bogado - R U C.. 1414541-9 - Gral. Diaz 945 y Hamandanas - Villarrica Original. Chante
10 Tal 9072 el 2501 &l 3000  Tel : (0541) 41006 - Mabiltacién N°® 1345 Duplwcks Archivo Trbxitar
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Iescargz tu Factura de:
hitps://wwu.puntofares.con.py/facturs/
FARMA S.A. - Ruc 30022577-4
Suc FUNTO 1G0-CNEL OVIEDD 4 SHOPRP,
OVIELD
#X EXTRACTO DE COMPRA CONTATD 4
%% SIN U LOR FISCAL %%
Cod: 111318474 Pin: KFG4AD
2771072022 15:19:23 65
Timbrado: 15445014 Yro.: 14B-001-005270
Cliente: (05724} GONZALEY RO 1JAS, HUGD
ANDRES -.Ruc/CI 3748385
Producto /Bruto Heto Subtotal Imp./Cant
CEFILLD ORAL-B COMPLETE mvi UNID 1
11547% 23,450 19,9713 12.931 32
DOVE HEM DED RDLLOW cLocpm COMFORT UNT 1
61194 25530 12775 12,775
RES. SEDECO 347 UNII '

e e
---—-—_——---—-- 3
e e o e e e e e

--..-.__—_..-._..._—._....._.._ —— -
-—
- T 00 e on - et . - - -

Telefono(s) 0993-81928p
AHORRASTE EN ESTA COMERA: 14,293

DEVOLUCION HASTA 48 Mg,

impulsado por CamScanner
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hetps:/ fuww. puntofarmz. con. oy factura/

o S o o i o om0 440 a0 om0t 6 Swt 0 VA0 4o et e e e o B et e 450 S G20 Gave st S0 St St B0nt o e Beew

FARMA B.A. - Ruc 80022877-4

L 5 3 % F 008 H

- DRTO 4 "2t GHTORT A SUGDD
Suc PUNTD 150-CHEL DVIEDD 4 BHOPP,
=
ik

i
1
T3t e

XX EATRACTD DE COMPRA CONTADD  ¥3
¥% SIN VALOR FISCAL %%
Cod: 111349310 Fin: GRU1GS Mostrador
21/10/2022 21:5%9:04 G5 Vernd {4418}
Timbrado: 15649014 Hro.: 148-D01-0004249
Clienve: (805724} GONZALEZ ROJAS, HURD
ANDIRES -~ Ruc/CI1 3748385

St ot o o e 0 0t G B R A S S et Bt e e s e e S0 Shon bere e S04 1 B Bavn B0 et 500 20wt S Setn o0t S0t e e

Producto /Brute Neto Subtotsl  Imp./Cant
RITADOL FORTE CJ ¥ 20 COMP. i
a8 16,500 13.200 13.200 oY

o e e e e U 0 (50 Sl .0 0 4 = 8 110 130 50 0 € e s g e B o o 0 i e P s i

e o o oot O 0 290 P 0y Pt e 9 S s n gt G A . o e G

Telefono{s} 0983-819200
AHORRASTE EN ESTA COMPRA: 3,300

DEVOLUCION HASTA 48 Mg,
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FORMULARIO D :
FORMAS DE PREEISRE:_?'A%PO%PFEOCRI;AENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO
o Para los cans go e SENTACION: FORMATO DIGITAL Y/O VIA SISTEMA ONLINE

X 3 COS por comisio ici ;
b. Via Sistema Online para las entidades calendarizada:e:o??%:gfé?:naclgsRcapltaIes depariamentales def pale:

INSTITUCION: _Universidad Nacional de tapia . 0~ 22 Ciereiclo Fiscal 2022

1 | Beneficiario: H
R :io ANtDRES GONZALEZ ROJAS C.I. N°: 3.748.385
. anente, comisionado, ¢ . ;
Particllar , Contratado) g'[ X :o.
- : o:
3 C?TQO o funcion que desempeia: Jefe de Extensién e Investigacion
4 Dfspos;cnon legal de designacién de Comision N°: RES. FM/UNI N° 24/2022 | Fecha : 21/10/2022
5 | Viatico asignado: a) &: 390.000 | b) 50% $:195.000
6 Des.tino (Capital Departamental) de la comisién de servicio: Coronel Oviedo
7 Motivo de la comision de servicio: Participar en el IV Congreso Nacional de Extensi6n Universitaria - I Foro Juvenil de
Extensién Universitaria, el mismo se llevaré a cabo en la Ciudad de Coronel Oviedo en el local Salén Dolly.
Periodo de la comisién de servicio: Desde: 27/10/2022 Hasta: 28/10/2022
Medio de traslado: | Institucional: X Particular:
10 | Detalle de gastos incurridos en la comisién de servicio:
. Des o L2 ~ Comprobante . IR
FRE Tpo | W [ Fechar [ Monio Sl
a) | Alojamiento | 100.000
1 Hotel San Andrés | Factura 003-001-0013934 | 28/10/2022 : --100.000
b) | Alimentacion ' o : 56.000
1 Servicios Rapidos | Factura 034-001-0059698 | 27/10/2022 R 21.000
del Paraguay S.A. : \
2 Confiteria Sublime | Factura 002-001-002749 .| 27/10/2022 - : 35.000
c) | Pasaje Urbano/ 3 ‘ S '
Interurbano
d) | Otros , .
Justificados - goa02
1 Farma S.A. Factura 148-001-0006321 | 27/10/2022 32.700
I 2 | FamaSA. Factura 148-001-0006349 | 27/10/2022 13.200
| 11 | Total Gastos incurridos (a+b+c+d)
] 201.900
12 | Monto devuelto:
Nota de Dep6sito Fiscal N° o Boleta Depésito N° y nombre de la 0
cuenta. @
13 | Monto sin Rendicion (5a-11-12) 188.100
]
14 | Fecha de recepcién del formulario y los documentos de respaldo
presentados por los beneficiarios a la Administracion del Ente
deberan ser originales, y la institucion presentara copia autenticada a JA /,l { / WAL
la CGR adjunto al formulario original.
(Sello institucional)

Ley N° 276/94 “Orgénica y Funcional de la Contralorla General de la Republica’, Art. 40: “La persona que proporcionare
datos o informes falsos a la Contraloria General, serd sancionada conforme a las disposiciones penales vigentes...”

ma del Beneficiario

Aclaracion y C.I. N° uu%)o (\nt\’?:gkn- AMB Y oY gk

impulsado por & camScanner
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S TT—— e

FHC)TELSA\'\IA‘NDRE? (( TimbradoN° 15655531
e Cisar Luts Sosa ‘

R F;c:: ll}‘ldow\ggenda: 28/05/2022
" echa Fin Vigencia: 31/05/2023
tividades de Alojamiento en Hoteles RUC: 862418

R
e FY— m?f:f,:_‘;::“es y Parrilladas FACTURA

Garay y Bvar. Tel
Vilarrica Ypmmzl;‘\pa Tel: (0541) 43371

S ’ j i
ucursal: Avda. Meal, Estigarribia ¢/ Dr, Gc;tt::f:g:y- Tel: (0521) 202443 N°003-001 0 0 1 3 9 3 4 .
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gcmn' Tel: s )
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/_
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/ / P
SUBTOTAL: 75, ' / : | looteo
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A

g i

§
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: :3’ Qﬂ o E me - pa = e FIN VIGENCTA: 31/08/2023
DE EUGENIA EDITH CLOTET / FACTURA
OTROS SERVICIOS DE COMIDA N.C.P. - ELABORACIGN DE OTROS PRODUCTOS ALIMENTICIOS N.C.
COMERCIO AL POR MENOR DE OTROS ALIMENTOS N.CP. 002-001 N°
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Total 8 pagar 'T(Q_)n*& Y CxnCo \'V\'H/ ——

38, O
Uiquidacién IVA (5%) 10% 2)8( TolVA 3 (8 e
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Version:| 8 ,
N 95T

a. Para los casos de asignaci iati
: : gnacion de viaticos por comisiones d ici i
b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por?{:(;;m?:naéaGsRcapltales O
. . Le N° - 3 . . - ;
INSTITUCION: _Universidad Nacional de Itapta Y N* 6873122 - Ejerciclo Flscal 2022

1 | Beneficiario: HUGO ANDRES GONZALEZ ROJAS C.I. N° 3.748.385
2 Func_:lonario (permanente, comisionado, contratado) Si: X No:
Particular Si: No:

3 | Cargo o funcién que desempefia: Jefe de Extension e Investigacion

4 | Disposicién legal de designacion de Comisién N°: RES. FM/UNI N° 24/2022

5 | Viatico asignado: a) &: 390.000 | b) 50% :195.000
6

7

l Fecha : 21/10/2022

Destino (Capital Departamental) de la comisién de servicio: Coronel Oviedo

Motivo de la comision de servicio: Participar en el IV Congreso Nacional de Extensién Universitaria - I Foro Juvenil de
1 Oviedo en el local Salén Dolly.

Extensi6n Universitaria, el mismo se llevard a cabo en la Ciudad de Corone

8 | Periodo de la comision de servicio: Desde: 27/10/2022 Hasta: 28/10/2022
Medio de traslado: [ Institucional: X Particular:
10 | Detalle de gastos incurridos en la comision de servicio:
or -, .. Comprobante 5l ol N B e e e
Descripcién R A Bt N e R R D e
’ o7 Tipo A [ .., Fecha . Monto -
a) | Alojamiento ' T 100.000
1 Hotel San Andrés | Factura 003-001-0013934 | 28/10/2022 100.000
b) | Alimentacién 56.000
1 Servicios Rapidos | Factura 034-001-0059698 | 27/10/2022 21.000
del Paraguay S.A. |
2 Confiteria Sublime | Factura 002-001-002749 | 27/10/2022 35.000
c) | Pasaje Urbano/
Interurbano
d) | Otros
Justificados 45.900
1 Farma SA. Factura 148-001-0006321 | 27/10/2022 32.700
2 | FarmaSA. Factura 148-001-0006349 | 27/10/2022 13.200
11 | Total Gastos incurridos (a+btc+d)
% 201.900
12 | Monto devuelto:
Nota de Depdsito Fiscal N° o Boleta Depésito N° y nombre de la 0
cuenta.
13 | Monto sin Rendicién (5a-11-12) 188.100
]
14 | Fecha de recepcién del formulario y los documentos de respaldo
presentados por los beneficiarios a la Administracion del Ente
deberan ser originales, y la institucién presentaré copia autenticada a | J/ { '/ LO)-?/
la CGR adjunto al formulario original.
(Sello institucional)

eneral de la Republica”, Art. 40: “La persona que proporcionare

Ley N° 276/94 *Orgénica y Funcional de la Contralorfa G
datos o informes falsos @ la Contraloria General, sera sancionada conforme g /as disposiciones penales vigentes..."

'Firma del Beneficiario

(' I/
Aclaracion y C.I. N v LAT-; (lmn e 748 e
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= R.U.C.: 7732448 - 0
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; o 2D FIN VIGENCIA: 31/08/2023
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z OTROS SERVICIOS DE COMIDA N.C.P. - ELABORACION DE OTROS PRODUCTOS ALIMENTICIOS N.CP
: COMERCIO AL POR MENOR DE OTROS ALIMENTOS N.CP. 002-001 IN°
- Calle, Ruta 7 Km. 33 - Shopping Cael. Oviedo 002749
\ Tel.: (0971) 942 788 Paraguay ) U )
DQ;} de Od"vbfe« de 2022 Cond. de venta: I Contado: )¢ l Crédito:
Nombre o razén social: 5
Hoan Qanaalez,
RUC.oCll: ',} H 8 3 é‘é Direccién:
b VALOR DE VENTA
Cant. DESCRIPCION A = —
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/ {/ //
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SR
(@ UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
z Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
Versién 4
Aprobado por RESOLUCION REC N° 274 /2022

— N R T A AN R IR 5 |
D25 e sl gy

Formulario de Derivacién de Expedientesj(Sub Crupo 230)
; INFORMES FINALES DE MISION Rendlclén‘de Via

Area Responsable : i Responsabilidad. :
1. Dependencia Solicitante | Presentacin del Expediente y generacitn delID.
ID N°: Hechgq por: Verificadg lpcd Fecha: Devuelto por:
- = -
. Con r! tos/ | c
castd ; ‘
rendxclén y la copia
Informes

Exp. N% Hecha/port C,Vi!nﬁcaﬂo pog;

3608 /22) W\.’ &

Nimero de Hojas', % “ :f. / - —&

Lt ?
OBS: La presentacion del expedlenk deberd reah gaJos ler. Legajo: deberé contener, formulario de rendicién de cuentas de viaticos y
los comprobantes respaldatorios originales que jusuﬁ' a aslgnacnén, 2do. Legajo: Formulario de cuentas de vidticos original y copxa autenticada
de los comprobantes respaldatorios que justifique la asignacién; 3er. Legajo: Formulario de cuentas de viaticos original y copia simple de los
comprobantes respaldatorios que justifiquen la asignacién. Enviar las documentacionesescaneadas al correo de Rendicién de Cuentas Institucionales
con el N‘ de Mesa de Entrada Correspondiente; EN CASO DE NO RENDIR O DE RENDIR EN FORMA INDEBIDAel minimo del vitico

, deberd deposi en la cuenta de origen (comunicarse con el Dpto. De Tesoreria para la confirmacién de la cuenta de origen). El
expedxentc de mforme final de misién contiene los siguientes documentos: 1. Formulario de Informe Final de misién firmado por el
beneficiario;Incluir en la dscnpcxén eIN° de Expediente de Pago de Viéticos y Movilidad al que hace referencia la rendicién y eldetalle
segunplamlh delpedido de pago por viajes realizados. 2. Copia de la Resolucién de Viatico y 3. Evidencia de la misi6n realizada.

Fecha de Recepcién: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Devuelto por:

legajo al Dep_grtaniento de

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

7. Departamento de C
Fecha de Recepeién: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por;
Namero de Hojas: Fecha:
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.I)
FACULTAD DE MEDICINA

Creada por Ley 1009 de Fecha 03 de Diciembre de 1.996.-

Memo MED. N* 143/2022

MEMORANDO

A : Ing. Hildegardo Gonzilez, Rector.
Universidad Nacional de Itapua.

DE : Dr. Luis Fabian Ruschel, Director de Postgrado %

Sr. Christian Horacio Mendoza, Enc. de Audiovisual/ j
Facultad de Medicina — UNI ;

FECHA : 01/11/2022

OBJETO : Informe final de misién y rendicién de viatico.

Nos dirigimos a usted con el objeto de hacer entrega de Informe Final de Misién y la
Rendicién de vidtico, correspondiente al viaje que realizamos 05 y 06 de octubre del 2022,
acompaifiando el recorrido de la visita de los Pares Evaluadores de la ANEAES en la Evaluaci6n con
fines de Acreditacién del Postgrado en Especializacién de Anestecio, Analgesia y Reanimacién Sede
Hospital Nacional de Itaugua. dependiente de la Facultad de Medicina de la Universidad Nacional de

Itapia.

Sin otro particular me despido muy atentamente.

INIVERSIDAD HACIZSAL DE ITAPUA
SECHETA =Y GENERAL
TAREA BL mis)ianA

Expadicats R* ,2)
Fraha_ L4111 022 hera: 08 :Sb

Firma: i
reber de FirmadM7

e n
Oprinny yh iy, u—::-—-—..,..‘
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
Rectorado

Aprobado por RESOLUCION REC N° 41/2020
| FIFM/VM N°

FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION
(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)

LEY N° 5189/2014
INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
AREA INSTITUCIONAL:
1. Nombre/s y Apellido/s del/los 2. Cargo o funcién | 3. CL.N% | 4. Firmas:
Beneficiario/s: que desempefia
D4
Luis Fabian Ruschel Director de 4.203.053 1 =\
Postgrado AT
Lourdes Isabel Chamorro de Alvarez | Directora de 2.494.186 %;‘f
Residencias A
Christian Horacio Mendoza Encargado de 1474182 | ' %
Audiovisual ¢

5. Resolucion de Viatico N°: i 6. Fecha de la Resolucién: 05/10/2022 /
RES. FM/UNI N° 23/2022
7. Expediente de Viatico N°: 3462

Destino de la Comisién de Servicio: | De Encarnaci6n a Itaugua y Viceversa. —

9. Motivo de la Comisién de Servicio: | Acompaiiar el recorrido de la visita de los Pares Evaluadores
de la ANEAES en la Evaluacién con fines de Acreditacién
del Postgrado en Especializacién de Anestesio, Analgesia y
Reanimaci6n Sede Hospital Nacional de Itaugua, dependiente
de la Facultad de Medicina de la Universidad Nacional de

®

Itapia. 4

10. | Periodo de la Comisién: Desde: 05/10/2022 | Hasta: 06/10/2022 :
11. | Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional):

12. Actividad/es Entidad o empresa visitada ]

Acompaiiamiento en el recorrido de la visita de los Pares Hospital Nacional de Itaugua t

Evaluadores de la ANEAES en la Evaluacién con fines de
Acreditaci6n del Postgrado en Especializacién de Anestesio,
Analgesia y Reanimaci6n Sede Hospital Nacional de Itaugua.
dependiente de la Facultad de Medicina de la Universidad
Nacional de Itapia.

B S ol P

13. | Beneficios de la misién realizada para la Institucién:

= 4

Lograr la acredltacnén del Postgrado en Especializacién de Anestesno, Ana gesna y Reammac:én Sede

Firma:
Aclaracién de la Firma: Sello:

Mesa de Entrada de Control y Procedimientos:

Expediente N*: 2608/ 99,
Fecha: 14112022 °

Hora: 826

Firma: ) . i

Aclaracion Ye Firma: ‘Muor) o ]
Ve

[l el e s A R A =t T DRSS
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.I)
FACULTAD DE MEDICINA

Creada por Ley 1009 de Fecha 03 de Diciembre de 1.996.--

Encarnacién, 05 de Octubre de 2.022

RESOLUCION FM/UNUDEC/VM - N° 23/2,022
Por la cual se comisiona a los funcionarios de la Facultad de Medicina de la Universidad Nacional de Itaptia (UNI) y se
autoriza el pago del rubro de "Viaticos y Movilidad".

VISTO Y CONSIDERANDO:

La necesidad de comisionar a los funcionarios de la Facultad de Medicina de la Universidad

Nacional de Itapua a los efectos de desarrollar actividades.

rueba el Presupuesto General de la Nacién para el Ejercicio

La Ley N° 68732022, "Que ap
tablece la tabla de valores para el Interior y Exterior.

Fiscal 2.022, contempla el rubro de "Pasajes y Viaticos", y es

Que, "la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe

establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones ¥ tiempo de duracién de la comisién y el
monto de viatico en funcién a una tabla de valores preestablecidos”, conforme lo establece el Art. 50 de la Ley N° 6511/20

"Que regula el otorgamiento de viticos en la Administracién Publica”.

Que, la Resolucién del CONSEJO DIRECTIVO FM/UNI N° 010/2010 autoriza el pago de
pasajes y vidticos a los docentes y funcionarios de la Institucién.

Que, es atribucién del Decano, administrar los fondos de la Facultad de acuerdo a lo

dispuesto en las leyes administrativas vigentes, de conformidad a lo establecido en el Art. 42 Inc. "h" del Estatuto de la

Institucion.

POR TANTO
EL DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS

ATRIBUCIONES Y DEBERES:
RESUELVE:

1°) COMISIONAR a los funcionarios de la Facultad de Medicina los dfas miercoles 5y jueves 6 de octubre del 2022,
quienes estaran acompafiando el recorrido de la visita de los Pares Evaluadores de la ANEAES en la Evaluacién con fines
de Acreditacién del Postgrado en Especializacién de Anestesla, Analgesia y Reanimacién Sede Hospital Nacional de
Itaugua, dependiente de la Facultad de Medicina de la Universidad Nacional de ltapda.

~ W
Cl N®

1 |Luis Fablan Ruschel 4.203.053 /
2 Lourdes Isabel Chamorro de Alvarez 2.494.186| /
3 |Christian Horacio Mendoza 1.474.182)"

2°) AUTORIZAR el pago en concepto de “Viticos" a los funcionarios comisionados precedentemente, de la suma
de Gs. 800.000 (ochoclentos mil guaranies) por los dos dlas para Luls Fabian Ruschel y Lourdes Isabel Chamorro de
Alvarez y Gs. 730.000 (setecientos treinta mil guaranfes) por los dos dias para Christian Horacio Mendoza.

3°) COMUNICAR a quienes corresponda y cumplido archivar.

Mt Decano
Loy, Faclitad de Medicina - UNI
Vel An S

R
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.I)
FACULTAD DE MEDICINA

Creada por Ley 1009 de Fecha 03 de Diciembre de 1.996.-
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" ﬁ ANEAES
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Sefior
Prof. Ing. Hildegardo Gonzélez Irala, Rector
Universidad Nacional de Itapta

A la vez de saludarle, me dirijoa usted a fin de remitir adjunto la Agenda de visita

de Evaluacién Externa en la modalidad combinada, consensuada entre los Pares

Evaluadores y las autoridades del Programa de Especialidad Médica en. Anestesia,

Analgesia y Reanimacién de la Universidad Nacional de Itapaa, institucién a su digno

cargo, con la unidad formadora en el Hospital Nacional de Itaugua, en el marco del

o Mecanismo de Evaluacién y Acreditacién de Programas de Postgrado -Especialidades
‘Meédicas del Modelo Nacional de Evaluacion y Acreditacién de la Educacién Superior.

Al respecto tengo a bien informar que la Técnica de Enlace de 1a Agencia esla Mg.
Zully Alberta Greco.

Sin otro particular, hago propicia la oportunidad para expresarle el testimonio de
mi consideracién més distinguida.

William Richardson N° 546 entre Incas y Aztecas Telefax: 595-21-328 607 . ’
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MODELO NACIONAL DE EVALUACION Y ACREDITACION DELA EDUGACION
_ SUPERIOR -
~ Mecanismo de Evaluacion y Acreditacién de Programas de- Postgrado Especla!ldades
.. Médicas
Evaluaclén con fines de Acredltaclén

AGENDA DE VISITA DE PARES EVALUADORES

Instituclon: | Universidad Nacional de ltapia | Pares Mg. Dr. Ulises Urieta
- Evaluadores: | (Coordinador)
Unidad Facultad de Postgrado Dra. Lilian Godoy
Académica: '
Especialidad | Especializacion Anestesia, Dra. Maria Patricia
Médica: Analgesia y Reanimaci6n Gonzélez
Fechas 4,5y 6 de octubre, 2022 Técnico de Mg. Zully Alberta Greco
enlace
~ Martes 04 de octubre
N . Horado - . - . - - . Actividades
: Saludo protocolarde presenlaczé n de los miembros del Camzté de Pares
08 : 00 - 08 : 15  Evaluadores ante las autoridades de la Universidad, de la Facultad y del
» . Programa de Posigrado.
08 : 25 - 08 : 50 Reunidncon el Director de Pasgrado y Director de Residencias Médicas
09 > 00 - 09 : 30  Reunidncon el Decano
g9 - 40 - 10 : 10 Reunion con el Director Académico y el Coordinador Académico
10 = 20 - 12 : 00  Reunioncon Miembros del Comité de Auloevaluacién
2 : 00 - 13 : 00 ‘-Rmemmfﬂmm,. TR
Reunidn interna de Pares evaluaa’ores para coordinar entrevistas, revisién
13 : 15- - 43 ; 45  documental andlisis de actividades no previstas y surgen luego de las primeras
i entrevistas realizadas
43 : 50 - 14 : 20 Reunidncon los Jefes de Servicio de Anestesiologia y Quiréfano
14 : 30 - 15 : 00. Reunidncon el Jefe de Residentes

William Richardson N° 546 entre Incas y Aztecas
' Telefax: 595-21-328 6079 /328 6081
Asunci6n-Paraguay E-mail: deprogramas@aneaes.gov.py
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B Mlercoles 05 de octubre -
S —_— Actividades
: - 08 : 40  Reuniomeonel plantel docente encargado del desarrollo de clases tedricas
0 :5 - @ - an  Reunidn con especialistas egresados del programa, vinculados al desarrollo del
‘ = programa.
09 : 30 - 19 < pop  Reuniéncon integrantes del Staff Médico no involucrado en el desarrollo de clases.
' : tedricas pero tutor de clases practicas
0 140 - 10 : 40 Reunion con encargado de registro, archivo y gestion documental
0 - 50 - 19 - ag. Reunidncon responsables del drea administrativa (recursas humanos) y financier a
= {presupuesto).
1 - 12 : 00  Reunidnconempleadores de egresados del Curso.
12 1 00 - 13 : 00 'Recesoparadimuerzo, - =
93 - 00 - 43 : 30 Reunidn con especiallsta.’s*egiesadas del programa, NO vinculados "I HN Toa la
: UNL
13 1 40 - 13 : 50  Reunidn con residentes del primer aho
e ¥4 : 00 - 14 : 10 Reunidn con residentes del segundo aflo
44 - 20 - 14 : 30  Reunidnconresidentes del tercer afio

4 - 4 - 15 : Reunin con responsables del drea de investigacion y exiension dentro del Curso

8

de Especializacion.
L TR Juevns OBdeoctubre .~ - -
Horario o Actividades A R
i 08 : 20 Reumdn con. D:rector Académico, Jefe de Servicio de Anestesiologia qufe
o8 - 3 Residentes para organizar las actividades de verificacin in situ
2 30 " 05 - 00 Verificacion de la infraestructura y equipamiento de quirdfanos centrales y drea
a8 - = S de consultorios donde se desarrollan las clases précticas
A 0w Observacién de la metodologia y dindmica del proceso de enseRianza aprendizaje
08 : 00 - 09 1 40 yisdoen el desarrollo de clases prdcticas wr
P R Verificacidn de la infraestructura y mobiliario de dreas de descanso
00 : 50 - 10120 o rimiento de los residentes d
e - Verificacion de la infraestructura y mobiliario donde se desarrollan las cl.
10 : 30 - 10 1 50 e
& ] - Verificacidn de recursos bibliogrdficos disponibles y otras & 4
.00 - 1w o P y reas especificas para
44 - 40 - 12 : 20  Revisionfinal de documentos y reunion intema del comité de Pares Evaluadores
42 > 20 - 13 1 20 ’Rmomdlmmm T e o G R e A TR
43 : 20 - 13 : 45  Preparaciéndel informe de salida
50 - 14 : 00  Lecturadel Informe de Salida a las autoridades y despedida
A¢
7 o T Zr ﬁ::dlz 5;:;‘:.8 sufrir modificaciones conforme a necesidades emergentes

—Richardson N° 546 entre Incas y Aztecas Telefax: 595-21-328 6079 /328 6081 . E;

,.\f* uncién-Paraguay E-mail: deprogramas@ancaes gov.py
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (UN.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Versidn &

Aprobado por RESOLUCION REC N° 274 12022

1D N > H . Verifi 4 Fecha: Devuelto por;

Exp. N* Hcchq}f-\ Verificado po ,;ﬁ" "’-"“ Z'(Ig%\ *— \ cclhn: Devuelto por:
3595 | o S
Niimero de Hojas: l/ Fecha:

OBS: La presentacion del expddiente, deberé realizarse en tres legajos: ler. Legajo: deber contener, formulario de rendicién de cuentas de vidticos y
los comprobantes respaldatorios originales que justifique la asignacion; 2do. Legajo: Formulario de cuentas de vidticos original y copia autenticada

de los comprobantes respaldatorios que justifique In‘lsigmcign; Jer. Legajo: Formulario de cuentas de viaticos original y copia simple de los
i al correo de Rendicin de Cuentas Institucionales

comprobantes respaldatorios que justifiquen la asignacion. Enviar las dc d.

con el N* de Mesa de Entrada Correspondiente; EN CASO DE NO RENDIR O DE RENDIR EN FORMA INDEBIDAc| minimo del vidtico
asignado, deberd depositarse en la cuenta de origen (comunicarse con el Dpto. De Tesoreria para la confirmacion de la cuenta de origen). El
expediente de informe final de misién contiene los siguientes documentos: 1. Formulario de Informe Final de mision firmado por el
beneficiario;Incluir en ln descripcion elN de Expediente de Pago de Vidticos y Movilidad al que hace referencia la rendicién y eldetalle
seginplanilla delpedido de pago por viajes realizados. 2. Copia de la Resolucion de Vidtico y 3. Evidencia de la mision realizada.

Fecha de Recepeion: | Hecho por: Verificado por: Fecha:

de Rendicién

onales

Fecha de Recepeién: | Hecho por; Verificado por: Fecha:

* | Revision y deriyacion del expedie

Verificado por:

- | Revision y derivacion del expediente y su le
11 | Contabilidad.

Verificado por:

Fecha de Recepeion:

Devuelto por:

Contabilidad l Archivo, anexo a los expedientes de pagos de vidticos.

Fecha de Recepeién; | Hecho por:

Verificado por; Fecha: Devuelto por:

Namero de Hojas: Fecha;
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.I)
FACULTAD DE MEDICINA

Creada por Ley 1009 de Fecha 03 de Diciembre de 1,996,

Memo MED. N° 148/2022

MEMORANDO

A + Ing. Hildegardo Gonzilez, Rector,
Universidad Nacional de Itapua,

DE : Andrea Gonzdlez Dosantos, Estudiante del 4° Cusrso L0 -
Facultad de Medicina — UNI
FECHA : 07/11/2022

OBJETO : Informe final de mision y rendicion de vitico.

Me dirijo a usted con el objeto de hacer entrega del Informe Final de Misién y la
Rendici6n de viatico, correspondiente al viaje que realice el 277y 28 de octubre del 2022, con la
finalidad de participar en el IV Congreso Nacional de Extensién Universitaria — I Foro Juvenil de
Extensi6n Universitaria, llevado a cabo en el local Salén Dolly de la ciudad de Coronel Oviedo.

Sin otro particular me despido muy atentamente.

[UNIVERSTDAD MACToNAL DE ITAPUA]
SECRETAMA GENERAL
MESA DE BMTRADA

Expoadionts N° ‘j..icii.,.__ E

Fecilb:n_!iMZZDé f[ Hora; ’49,?)
Flrma: A3

Aclar. de Fl,éwazw = ‘J

|

i

— e e i e

e
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
Rectorado

Aprobado por RESOLUCION REC N° 41/2020
| FIFM/VM N°
FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION
(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)

LEY N° 5189/2014
INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
AREA INSTITUCIONAL:
1. | Nombre/s y Apellido/s del/los 2, Cargo o funcién | 3. C.I. N° | 4. Firmas:
Beneficiario/s: que desempefia
Andrea Carolina Belén Gonzalez Estudiante 5.181.720 7
Dosantos
S Resolucién de Viatico N°: 6. Fecha de la Resolucién: 21/10/2022 [
RES. FM/UNI N° 25/2022

il Expediente de Viético N°: 3477

8. Destino de la Comisién de Servicio: | De Encarnacién a Coronel Oviedo y Viceversa. —

9. Motivo de la Comisién de Servicio: Participar en el IV Congreso Nacional de Extensién
Universitaria -  Foro Juvenil de Extensién Universitaria,
el mismo se llevard a cabo en la Ciudad de Coronel
Oviedo en el local Salén Dolly.

10. | Periodo de la Comisi6n: Desde: 27/10/2022 | Hasta: 28/10/2022

I1. | Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional):

12. Actividad/es

Entidad o empresa visitada

Participe en el IV Congreso Nacional de Extension Universitaria Sal6n Dolly — Ciudad de Coronel
- I Foro Juvenil de Extensién Universitaria, el mismo se llevar Oviedo.
a cabo en la Ciudad de Coronel Oviedo en el local Salén Dolly.

13. | Beneficios de la misién realizada para la Institucion:

Durante el evento, expertos internacionales y nacionales expusieron sobre la “Articulacién de la academia, la investigacion y
la extension” “Extensién, Territorio y organizaciones locales” “Evaluacion de la Extension critica y la extension
pospandemia”, entre otros temas, espacio de aprendizaje muy oportuno para el fortalecimiento institucional.

Ademés, la Univ. Andrea Gonzélez, estudiante del cuarto curso de nuestra Casa de estudio, presentd el trabajo denominado
“LA VIRTUALIDAD, ;HA LLEGADO PARA QUEDARSE? PERSPECTIVA SOBRE SU ACEPTACION EN LA
EXTENSION UNIVERSITARIA”, exposicion donde socializé el trabajo realizado con representantes de diferentes
universidades participantes, oportunidad que
Cabe destacar la participacién de la Dra. Maria Teresa Baran, docente d
la funci6n de evaluadora de varios trabajos presentados.

La participaci6n en estos eventos ayuda a fortalecer la extension universit
cumplimiento al PEI institucional en cuanto a actividades de intercambio
universitarias planificadas a nivel nacional.

e tiempo completo de la institucién, quien desemperio

aria de manera integral e interdisciplinaria dando
en Redes de Extension y otras instituciones

&
=
Firma del Superior Jerirquico -Aclaracién de Firma: (’f;

\{ﬁﬂ‘\’(‘) 7 o

RESPONSABLES DE LA CONSTATACION DE LA REALIZACION DEWWMWS

Firma: 14

Aclaracion de la Firma: Sello:

Mesa de Entrada de Control y Procedimientos:

/I

Expediente N°: 3595 /2: 3 J ,j
Fecha: 11)11]2002 ' =
Hora: [4.4% B
Firma: V) " | '/,,/
Aclaraci6n de Finna:/’huwrrb I
V\\_d—l
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.I)
FACULTAD DE MEDICINA

Creada por Ley 1009 de Fecha 03 de Diciembre de 1.996.-

Encarnacién, 21 de Octubre de 2.022
RESOLUCION FM/UNI/DEC/VM - N° 25/2.022

Por la cual se comigiona a Ia estudiante de la Facultad de Medicina de la Universidad Nacional de Itapta (UNI) y se
autoriza el pago del rubro de "Viaticos y Movilldad".

VISTO Y CONSIDERANDO:

La necesidad de comisionar a la estudiante de la Facultad de Medicina de la Universidad
Naclonal de Itapua a los efectos de desarrollar actividades.

La Ley N° 6873/2022, "Que aprueba el Presupuesto General de Ia Nacién para el Ejercicio
Fiscal 2.022, contempla el rubro de "Pasajes y Viaticos", y establece la tabla de valores para el Interior y Exterior.

Que, "la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe
establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duracién de la comisién y el
monto de viatico en funcion a una tabla de valores preestablecidos", conforme lo establece el Art. 50 de la Ley N° 6511/20
"Que establece disposiciones generales sobre el otorgamiento de viaticos en la Administracién Publica”.

Que, la Resolucién del CONSEJO DIRECTIVO FM/UNI N° 010/2010 autoriza el pago de
pasajes y viaticos a los docentes y o funcionarios de la Institucién.

Que, es atribucién del Decano, administrar los fondos de la Facultad de acuerdo a lo

dispuesto en las leyes administrativas vigentes, de conformidad a lo establecido en el Art. 42 inc. "h" del Estatuto de la
Institucién.

POR TANTO
EL DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS
ATRIBUCIONES Y DEBERES:

RESUELVE:

1°) COMISIONAR a la estudiante de la Facultad de Medicina los dfas jueves 27 y viernes 28 de octubre del 2022,
quien estara participando en el IV Congreso Nacional de Extensién Universitaria - | Foro Juvenil de Extensién
Universitaria, el mismo se llevara a cabo en la Ciudad de Coronel Oviedo en el local Salén Dolly.

Andrea Carohna Belen Gonzalez Dosantos

2°) AUTORIZAR el pago en concepto de "Viaticos" a la estudiante comisionada precedentemente, de la suma de
Gs. 330,000 (trescientos treinta mil guaranles) por los dos dias.

3°) COMUNICAR a quienes corresponda y cumplido archivar.
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EVIDENCIAS DEL VIAJE (27 y 28 de octubre 2022)
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FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO
FORMAS DE PRESENTACION: FORMATO DIGITAL Y/O VIA SISTEMA ONLINE

a. Para los casos de asignacion de viaticos por comisiones de servicios a 1as capitales departamentales del pafs,
b, Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucion CGR.
Ley N° 6873/22 - Ejercicio Fiscal 2022
INSTITUCION: _Universidad Nacional de Itaptia

1 | Beneficiario: ANDREA CAROLINA BELEN GONZALEZ DOSANTOS C.l. N% 5.181.720
2 | Funcionario (permanente, comisionado, contratado) Sl No: X

Particular Si: No:
3 | Cargo o funcién que desempena: Estudiante
4 | Disposicion legal de designacion de Comision N°: RES. FM/UNI N° 25/2022 [ Fecha : 21/10/2022
5 | Viatico asignado: a) &: 330.000 | b) 50% (5:165.000
6 | Destino (Capital Departamental) de la comision de servicio: Coronel Oviedo

Motivo de la comision de servicio: Participar en el [V Congreso Nacional de Extensién Universitaria - [ Foro Juvenil de
7 | Extensién Universitaria, el mismo se llevara a cabo en la Ciudad de Coronel Oviedo en el local Salon Dolly.

Periodo de la comision de servicio: Desde: 27/10/2022 Hasta: 28/10/2022
Medio de traslado: [ Institucional: X Particular:
10 | Detalle de gastos incurridos en la comisién de servicio:
Comprobante
Descripcion
Tipo N° Fecha Monto

a) | Alojamiento 150.000

Hotel San Andrés | Factura 003-001-0013954 | 28/10/2022 150.000
b) | Alimentacién 79.000
1 Bellini Pastas Factura 001-001-017088 | 27/10/2022 37.000
2 Restaurant Factura 001-001-018895 28/10/2022 42.000

“Noemi”
c) Pasaje Urbano/

Interurbano
d) Otros

Justificados
11 | Total Gastos incurridos (a+b+c+d)

@ 229.000

12 | Monto devuelto:

Nota de Deposito Fiscal N° o Boleta Deposito N° y nombre de la 0

cuenta. &
13 | Monto sin Rendicion (5a-11-12) 101.000

&
14 | Fecha de recepcion del formulario y los documentos de respaldo

presentados por l0s beneficiarios a la Administracion del Ente
deberan ser originales, y la institucién presentara copia autenticada a { | /l I / )\O )\/2/
la CGR adjunto al formulario original.

(Sello institucional)

Ley N° 276/94 “Orgénica y Funcional de la Contraloria General de la Republica”, Art. 40: “La persona que proporcionare

datos o informes falsos a la Contralorla General, seré sancionada conforme a las disposiciones penales vigentes..."

FirTa del Beneficiario

Aclaracién y C.I. N°: MSara bonyelex  §.431 720
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[ TIMBRADO N° 15957680 1

BELLINI PASTAS il oo T
DE DANIEL ALEJANDRO SPINELL| FIN VIGENCIA: 31/10/2023
Otros servicios de suministro de alimento para FACTURA
consumo Inmediato n.c.p.
(o001 N 017088
Carlos Antonio Lépez ¢/ José Segundo Decoud Cnel. Qyiedo
(3 Paragua
{ Cel.: (0994) 167 556 araguay E
2 de 0(»{\)5 £ de202 7. Cond. de venta: TConhdo X | Crédito:
ﬁNombre 0 szn social: y‘ ﬂd’e A (j Onp Al A - .. 5. .
RUC. 0 Gl 5181 F Lo Duecclbn:
VALOR DE VENTA
Cant. DESCRIPCION P, Unit. - T T0%
Al 0er 10 31000
Sub totales
Toelapagr  Tpointa Yede /1 bugrants grecs
Liquidacién IVA (5%) 10% 33472 Total VA 336 3
Artes Graficas SURUKU'A - Diego Bogado - R.U.C.: 1414941-9 - Gral. Diaz 845 - Villarrica Original: Clients
10 Tal. 50X2 del 16951 al 17450  Tel - Y0541 41006 - Habilitacion N°: 1345 Duolicado: Archivo Tributario
( " " TIMBRADO N° 15957686 W
RESTAURANT "N OE M R.U.C.: 7732443 -9
INICIO VIGENCIA: 13/10/2022
DE EZEQUIEL ROBERTO SPINELLI FIN VIGENCIA: 31/10/2023
FACTURA
Otros Servicios de Suministro de Alimento
para Consumo Inmediato n.c.p. A
Calle Ruta VII Dr. José Gaspar Rodriguez de Francia c/ Capit4n Figari Km. 133 001 - 001 N O] 8895
/casa Cnel Oviedo - Paraguay Cel.: (0992) 266 790
L ) & J
Z de202 2 Cond. de venta: LContado: lCréd'rlo:
Nombre o razén social: wW '?Mé
R.UC.0C.: b f@r%z@ Direccion: *
Cant. DESCRIPCION P. Unit. — ‘“‘L°R5:E VEMIS -
M%“% )
Sub totales _
Total a pagar W g O\ se 2B L &
=1
Liquidacién IVA (5%) 1% 26 18 Tomva SG (8

Artes Graficas SURUKU'A - Diego Bogado - R.U.C.: 1414941-9 - Gral. Diaz 845 - Villarrica
10 Tal. 50X2 del 18751 al 19250 Tel.: (0541) 41006 - Habilitacion N°: 1345

Duplicado: Archive Tnk
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HOTEL SAN ANDRES

=

Timbrado N° 15655531
Fecha Inicio Vigencia: 28/05/2022

de César Luia Sosa Agudlan Fecha Fin Vigencia: 31/05/2023
Actividades de Alojamlento en Hoteles g = sl
ARy Re:e.taurantes y Parrilladas FACTURA
S8 T RAANAG D\;“f’;f;cfzarﬂv ¥ Bvar. Rlo Apa - Tel. (0541) 43471
Sucursal Avda. Mcal Estigarri b
E Corzr:g:l"ot:iidcéor. Gt:’r::’u;g:v Tel: (0521) 202443 J \No 003-001 O O 1 3 9 5 4
= __—‘_‘ —ﬁ
& 28 de Yl de 2022 Cond.de Venta: Contado EiCrédito l |
Nombre o Razén Social: Andpea (f;au 2:1[)6%
R:U-C-’C-‘- S 18120 Nota de Remision N°
\Direccion: Tel: J
(c:ANT. DESCRIPCION P UNIT VALOR DE VENTA R)
; EXENTAS 5% 10%
us‘iledfcj‘c [Con
//—. .
/ —— /-_—F—’—.
= / )
SUBTOTAL: ¥ ol ) I |Socze
TOTAL A PAGAR Gs: k_/\,e«ol-o O‘Mmm*ﬂ /buy <= 1SOco——
L =
Q_iquudacuon IVA 5% 10% 13636 Total VA | 3636
ORIGINAL Blanco : Cliente

MEGA IMPRESIONES de Isaac D. Urunaga V. RUC: 1250579 - 0 H.N". 2140 - 14 de Mayo 199 c/ Curupayly - Vca. Tel.. (0541) 40375
Fecha de Impresidn 28/05/2022

40 T. 50X2 del 13001 al 15000

DUPLICADO Amarillo : Arch. Tributario


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

N 266

FORMULARIO DE RENDICION DE
c
FORMAS DE PRESENTACION: FORUI\I'lE

a. Para los casos de asignacion de viati
| _ viaticos por com
b. Via Sistema Online para las entidades cafendariz

NTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO

.AlTO DIGITAL Y/O VIA SISTEMA ONLINE

Isiones de servicios a las capitales departamentales del palis.
adas por Resolucion CGR.

INSTITUCION: _Universidad Nacional de ItapL'JaLey Y- 88T3/2%- BjoreicllFlecal 2022

; ?Srr:sgmario:(ANDREA CAROLINA BELEN GONZALEZ DOSANTOS C.l. N*'5.181.720

lonario (permanente, comisiona : 7

P do, contratado) g'l :g: X
3 | Cargo o funcién que desempenia: Estudiante ‘ |
4 | Disposicion legal de designacion de Comision N°: RES. FM/UNI N° 25/2022 | Fecha ; 21/10/2022
5 | Viatico asignado: a) (: 330.000 ] b) 50% (:165.000
6 Des-tino (Capital Departamental) de la comision de servicio: Coronel Oviedo
Motlvq de la .com'isibn de servicio: Participar en el IV Congreso Nacional de Extension Universitaria - I Foro Juvenil de

7 | Extensi6n Universitaria, el mismo se llevaré a cabo en la Ciudad de Coronel Oviedo en el local Salén Dolly.

Periodo de la comisién de servicio: Desde: 27/10/2022 Hasta: 28/10/2022
9 | Medio de traslado: [ Institucional: X Particular:
10 | Detalle de gastos incurridos en la comisién de servicio:
Comprobante
Descripcion Observacién
Tipo N° Fecha Monto
a) | Alojamiento 150.000
Hotel San Andrés Factura 003-001-0013954 | 28/10/2022 150.000
b) | Alimentacion 79.000
Bellini Pastas Factura 001-001-017088 | 27/10/2022 37.000
2 Restaurant Factura 001-001-018895 | 28/10/2022 42.000
“Noemi”
c) Pasaje Urbano/
Interurbano
d) Otros
Justificados
11 | Total Gastos incurridos (a+b+c+d)
'] 229.000
12 | Monto devuelto:
Nota de Deposito Fiscal N° o Boleta Depdsito N° y nombre de la 0
cuenta. e
13 | Monto sin Rendicion (5a-11-12) 101.000
&
14 | Fecha de recepcién del formulario y los documentos de respaldo
presentados por los beneficiarios a la Administracién del Ente
deberan ser originales, y la institucién presentara copia autenticada a // | ) |1 / 2D 2 2)
la CGR adjunto al formulario original.
(Sello institucional)

Ley N° 276/94 “Orgénica y Funcional de la Contralorfa General de la Republica”, Art. 40: “La persona que proporcionare
datos o informes falsos a la Contraloria General, seré sancionada conforme a las disposiciones penales vigentes...”

g looaretry

J
“—  [Firma del Beneficiario

Aclaracién y C.I. N°:__#Aadaun Gonyolty  §.111.720

Escaneado con CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

B -
BELLINI PASTAS TIMBRADO N° 15957680
R.U.C.: 7364555 - 9
DE DANIEL ALEJANDRO SPINELL INICIO VIGENCIA: 13/10/2022
i FIN VIGENCIA: 31/10/2023 '
TOS servicios de suministro de alimento para FACTURA
‘ consumo Inmediato n.c.p,
~/ carlos Antono Lépez ¢/ |osé Segundo Decoud Cnel. Oviedo 001-001 N° 017088
[ el (0994) 167 556 Beciss
4“'1.: ) \ )
' f . 4 :i- de O(’{Ub e‘_ v de202 72 Cond. de venta: I Contado: A ICréd‘tto:
" Nombre o razOn soclal; TR IR =
——— ‘dm%wq _Oonples
RUC.oCl. E) lBl TL0 Direcclon:
Cant. DESCRIPCION T VALOR DE VENTA
P. Unit. e o 10%
_|A /’VIUO’ 0 LoD
(\
Sub totales
Total a pagar P . . & )
Tiff"’ /‘/ g)—l(’w[(’ /‘1’/ 6(/6;:’51'1;(‘) }‘}C&'J: ;
Liquidacion IVA (5%) 10% 33672 Total VA 334 3
Artes Graficas SURUKU'A - Diego Bogado - R.U.C.: 1414941-9 - Gral E D NACIGHAL DE ITAPUA Original: Clients

_ g X 4 i 1
10 Tal. 50X2 del 18951 al 17450 Tel:: Y0541 41006 - Habilitacion N USOADMIN]N "-\TIVO

Duplicado: Archivo Tributario

[ < TIMBRADO N° 15957686
RESTAURANT " N O H R.U(C.: 7732443 -9
Szl 1SN e n i INICIO GENCIA: 13/10/2022
DE EZEQUIEL ROBERTO SPINELL| l;?fecltjorya G * FIN VIBENCIA: 31/10/2023
e CTURA
Otros Serviclos de Suministro de Alimento
para Consumo Inmediatfo n.c.p. N°
001 -
Calle Ruta V11 Dr. José Gaspar Rodriguez de Francia ¢/ Capitén Figari Km. 133 01 - 001 018895
/casa Cnel. Oviedo - Paraguay Cel: (0992) 266 790 L
\ 7 J
Z 8 de de202 2 Cond. de venta: IContado: ‘ Crédito:
Nombre o razén social: w /‘rwbb&} ‘7 @*\ﬂé;
RU.C.0C.: b | 6[4.6@ Direccién:
Cant. DESCRIPCION P. Unit, — “"°R5:_E MENTUA —
M%M,«« i g2 e
Y _\)
Sub totales A
Total a pagar W <Oy C—— ~
- e 9&. oTO
Liquidacién IVA (5%) 1% 268 |8  Tomva 381 3]

Artes Gréficas SURUKU'A - Diego Bogado - R.U.C.: 1414941-9 - Gral. Diaz 845 - Villarrica
10 Tal, 50X2 del 18751 al 19250  Tel.; (0541) 41008 - Habllitacion N°: 1345

Escaneado con CamScanner

Original: Cliente

A..atiaadar Archivo Tributano


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

ﬁEL SAN AN DRE? 4 Fﬂ;imgdo N° 15665531
!27’_%—%‘__&“ &,4“ ol Smw = o Vigencia: 28/05/2022

Fecha Fin Vigencia: 31/05/2023
- Actividades de AlojJamiento en Hoteles py il

Resta t :
Casa Matriz: Ruta N° 8 Drl.l:;laa?Ggrsa X Pa"madas FACTU RA

y y Bvar, Rio Apa -
Villarrica . Paraguay Pa - Tel (0541) 43371
Sucursal: Avda, Mcal. Estigarribla ¢/ Dr

Borintl Dvites -Gr;,rg::ligag:; Tel: (0521) 202443 N°003-001 01395 4
28 de '

M 2 de 2027 Cond.de Venta: Contado 7S] Crédito
Nombre o Razén Social: Andqea (Gouzalea

RUC./CI  Sig\220
\Direccion:

CANT.

Nota de Remision N°
Tel:

DESCRIPCION P UNIT VALOR DE VENTA
L EXENTAS 5% 10%
\'ﬁu“‘lﬂed(i.)c

(oo

/ a5

/ o i
i |

i

/

SUBTOTAL:

TOTAL A PAGAR Gs: w Gmmm—\ﬁ /Lwy T e

— [ 1Sotos
e

Liquidacion IVA: 5% 10% 136«36 Total IVA: '3 636 j

MEGA IMPRESIONES de Isaac D. Urunaga V. RUC: 1260679 - 0 H.N*. 2140 - 14 da Mayo 298 ¢! Curupayty - Vca. Tel.: (0841) 40376
40 T. 50X2 del 13001 al 15000

|SCe

ORIGINAL Blanco : Clienta
Fecha de Impresién 28/05/2022 DUPLICADO Amarillo : Arch. Tributaro

Escaneado con CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

w2t

FORMULARIO DE RENDICION DE C A
UENTAS DE VIATICOS POR BE
FORMAS DE PRESENTACION: FORMATO DIGITAL Y/O VIA SISTEI\?I‘E 'Ziﬁ'f.ﬁf

a. Para los casos de asignacion de viati isi
| iaticos por comisiones de servici i
| : io
b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucicbsna(’:h?;sRCapltales bt L

INSTITUCION: _Universidad Nacional de ItapUaLey NibaTazz “Elerclclolfiscali2022

1 Eeneficiario: ANDREA CAROLINA BELEN GONZALEZ DOSANTOS C.I. N°5.181.720
2 | Funcionario (permanente, comisionado, cont g :
Particular ' retado) g: :g: :

Cargo o funcién que desempena; Estudiante
Disposicion legal de designacion de Comisién N°: RES. FM/UNI N° 25/2022 | Fecha : 21/10/2022
Viatico asignado: a) &: 330.000 ‘ b) 50% (:165.000

3
4
5
6 | Destino (Capital Departamental) de la comision de servicio: Coronel Oviedo

\ . Motivo de la comisién de servicio: Participar en el IV Congreso Nacional de Extension Universitaria - [ Foro Juvenil de

Extensién Universitaria, el mismo se llevard a cabo en la Ciudad de Coronel Oviedo en el local Sal6n Dolly.

‘ 8 | Periodo de la comision de servicio: Desde: 27/10/2022 Hasta: 28/10/2022
|9 | Medio de traslado: [ Institucional: X Particular:
10 | Detalle de gastos incurridos en la comisién de servicio:
Comprobante
Descripcion Observacion
Tipo N° Fecha Monto
a) | Alojamiento 150.000
Hotel San Andrés | Factura 003-001-0013954 | 28/10/2022 150.000
b) | Alimentacion 79.000
1 Bellini Pastas Factura 001-001-017088 27/10/2022 37.000
2 Restaurant Factura 001-001-018895 | 28/10/2022 42.000
“Noemi”
c) Pasaje Urbano/
Interurbano
d) Otros
Justificados
11 | Total Gastos incurridos (a+b+c+d)
& 229.000
12 | Monto devuelto:
Nota de Deposito Fiscal N° o Boleta Depésito N° y nombre de la 0
cuenta. @
W Monto sin Rendicién (5a-11-12) 101.000
@
14 | Fecha de recepcion del formulario y los documentos de respaldo
presentados por los beneficiarios a la Administracion del Ente
deberan ser originales, y la institucion presentara copia autenticada a ) { / /f ] /RD ]\7\)
la CGR adjunto al formulario original. ]
(Sello institucional)

Ley N° 276/94 “Orgénica y Funcional de la Contralorfa General de la Republica”, Art. 40: “La persona que proporcionare
datos o informes falsos a la Contraloria General, seré sancionada conforme a las disposiciones penales vigentes..."

0

0D\ N
Firma del Beneficiario

Aclaracién y C.I. N°__Aadasn oon yales  §. 431.020

Escaneado con CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

s
BELLINI PAST AS i TIMRBS,;\:DO N° 15957680 )
73645
DE DANIEL ALEJANDRO SPINELL INICIO VIGENCIA: 1?!710/2022
‘ FIN VIGENCIA: 31/10/2023
Otros servicios de suministro de alimento
consumo inmediato n.c.p. it FACTURA
‘ calos Antonto Lépez ¢/ José Segundo Decoud Cnel, Oviedo 001-001 N° O] 7088
col: (0994) 167556 Paraguay
. ’ )
r r’—j___.é T OC@ b_’_e_.____. 0 dfo?_}: Cond. de venta; | Conlado: % [ Crédito:

Ngmbl‘e o razon social: ‘7‘ nd € (j Orplos —_——

RUC.0Cll. C:_) LB( LD Direccién:

Cant. DESCRIPCION P, Unit. e "“°“535 e
8 ,2.4_{_",/‘”‘? A o i oo |
— i
rSub totales
\ Total a pagar Tﬁeiﬂ-}{‘ W j’-ek: /‘1,/ 6(/&"5!’”.‘(;) .)’} s

| wiauidacien IVA (5%) 10% 3563 Total VA 336 3
Artes Graficas SURUKU'A - Diego Bogado - R.U.C.: 1414941- - Gral, Dlaz 945 - Villarica

1D Tal. BOX2 del 18951 @l 17450 Tel: YOS4T) 41008 - Hablitacion N°: 1345

-

[ RESTAURANT "NOEMI" |

Onginal: Clienta
Dypolicado: Archivo Tribitario

TIMBRADO N° 15957686 |

R.U.C.: 7732443 -9
INICIO VIGENCIA: 13/10/2022
DE EZEQUIEL ROBERTO SPINELLI FIN VIGENCIA: 31/10/2023
FACTURA
Otros Serviclos de Suministro de Alimento
para Consumo Inmediato n.c.p. N°
Calle Ruta VI Dr. José Gaspar Rodrfguez de Francia ¢/ Capitan Figari Km. 133 001 - 001 01 8R95
/casa Cnel. Oviedo - Paraguay Cel.: (0992) 266 790 L
. e =,
7 B e de202 2_ Cond. de venta: l Contado:  $e \ Crdito:
Nombre o razén social: w W ‘ﬁ M
RUC.0Cl: b i@r* 20 Direccion:
Cant. DESCRIPCION P. Unit. VALORIDEFVIENTA
Exentas 5% 10%
MM ) P e
,\)
Sub totales
Towlapagar oo Koy OO i
= Gl o
Liquidaci6n VA (5%) 10% 2 & [ 8  Toalva SB[ g
‘Ates Graficas SURUKU'A - Diego Bogado - R.U.C.; 14149410 - Gral, Diaz 945 - Vilarrica

10 Tal, 50X2 del 16751 al 19250 Tel.: (0541) 41008 - Habllitacién N°: 1345

Original: Cliente
Duplicado: Archivo Tributario

Escaneado con CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

\

Wm Sosa Aguilan :
es de Alojamiento en Hoteles

estaurantes y Parrilladas

R
N° 8 Dr. Blas Garay y Bvar. Rio Apa - Tel: (o
il Villarriea - Paraguay (0541) 43371

AN ANDRES

e . Mcal. Estigarribia ¢/ Dr. Gorostlaga - Tal-
R toambia i O pmggiy Tel: (0521) 202443 N°003-001 (] 013 95 4 ;

Timbrado No 1565 \

: 553

Fecha Inigio Vigencia: 28/05/21022

Fecha Fin Vigencia; 31/05/2023
RUC: 4552

FACTURA

o2

- € | :
0 hiedo 28 de  \Cyloe — 922022 Cond.de Venta: :
mbreo Razén Social: Pindeec (- oo a: Contado £5] Crédito _

Nota de Remision N°

Direccion: = )
CANT. DESCRIPCION P.UNIT VALOR DE VENTA
. F | EXENTAS 5% 10%
e ong
///
= ;
SUBTOTAL: N ) I / SO
TOTAL A PAGAR Gs: Cieate Cin mm-\ﬁ o —~T§fon
N e .
Liguidacién IVA: 5% 10% 136‘36 Total IVA: ’36:36 )

5 ! - Vca. Tel.: (0541) 40376
|saac D. Urunaga V. RUC: 12505679 - 0 H.N®. 2140 - 14 de Mayo 388 ¢! Curupayty
::? l::;:s:;?iz:& s:I.1 5000 Fecha de Impresién 28/05/2022

ORIGINAL Blanco ; Clients
DUPLICADO Amarilio : Arch. Tributario

Escaneado con CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L) O V~
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Version 4

Aprobado por RESOLUCION REC Ne 274 /2022

Exp. N Hech T Verificado por: Fecha: Devuelto por:
sz0la] 7 [

Niimero de Hojn!: / 0 Fecha:

OBS: La presentacion del ¢ pediente, deberd realizarse en tres legajos: ler. Legajo: deber4 contener, formulario de rendicién de de visticos y

los comprobantes respaldatdrios originales que justifique la asignacién; 2do. Legajo: Formulario de cuentas de viaticos original y copxa autenticada

de los comprobantes respalfiatorios que justifique la asignacién; 3er. Legajo: Fonnulano de cuentas de viaticos original y copia simple de los
comprobantes respaldatorios|que justifiquen la asignacién. Enviar las d das al correo de Rendicién de Cuentas Institucionales
con el N° de Mesa de En Correspondiente; EN CASO DE NO RENDIR O DE RENDIR EN FORMA INDEBIDAel minimo del viitico
asignado, deberd depositarse en la cuenta de origen (comunicarse con el Dpto. De Tesoreria para la confirmacién de la cuenta de origen). El
expediente de informe final de misién contiene los siguientes documentos: 1. Formulario de Informe Final de misién firmado por el
beneficiario;Incluir en la descripcién eIN® de Expediente de Pago de Viaticos y Movilidad al que hace referencia la rendicién y eldetalle
segunpla.mlla delpedldo de pago por v1a_|es realizados. 2. Copia de la Resolucién de Viatico y 3. Evidencia de la misi6 lizad:

General
'f'rTTVTx 3
Fecha de Reccpcnén Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:
Fecha de Recepcién: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

1. D’“'r:.' ymento de Contabilidad l Archivo, anexo a los expedientes de pagos de viticos.
Fecha de Reccpclén Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:
NiGmero de Hojas: Fecha:

impulsado por CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/w1r4frhy

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.I)
FACULTAD DE MEDICINA

Creada por Ley 1009 de Fecha 03 de Diciembre de 1.996.-

Memo MED. N° 149/2022

MEMORANDO

A : Ing. Hildegardo Gonzilez, Rector.
Universidad Nacional de Itapua.

DE : Dra. Nimia Alica Lird
Docente — Facultad de Medicina — UNI

FECHA : 07/11/2022

OBJETO : Informe final de Misién y Rendicién de viatico.

Me dirijo a usted con el objeto de hacer entrega de Informe Final de Misién y la
Rendicién de viético, correspondiente al viaje realizado el 28 de octubre del afio en curso, con la
finalidad de dictar clases a los estudiantes del 2do curso de la carrera de Medicina, en la catedra de
Bioquimica de la Facultad de Medicina-Universidad Nacional de Itapua.

Sin otro particular me despido muy atentamente.

VERSIDAD NACIORAL DE ITAPUA
= SECEETA%A GENERAL
PAG2A DE BRTIRADA

Expediente N° 55‘;‘0, 22)
Fecha: M)“ #ly 8 Hora: 14 12]

Firma:
Aclar. de Firma:

WO

3 CH |

impulsado por @ CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/w1r4frhy

,};\,‘gyu ~itdda por LEy 1005/3506 de techa U5 dae Diciembore de 1770
Rectorado

Aprobado por RESOLUCION REC N° 34/2022

| FIFM/VM N°

FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION

(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)

] LEY N° 5189/2014
INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
AREA INSTITUCIONAL:
Nombre/s y Apellido/s del/los 2. Cargo o funcién | 3. C.I. N° | 4. Firmas:
1. | Beneficiario/s: que desempefia

Lird de Mendoza Nimia Alicia Docente 362.561
1 : e ME

[
5. | Resolucion de Viatico N°: 28/2022 “T 6. Fecha de la Resolucién: 03/10/2022 Y

7. | Expediente de Vidtico N°: 3487
Destino de la Comisién de Servicio: | Asunci6n-Encarnacién y viceversa | —

8.

9. | Motivo de la Comisi6n de Servicio: | Dictar clases de Bioquimica.

10. | Periodo de la Comisién: Desde: 28/10/2022 }Hasta: 28/10/2022 «

11. | Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional):

12, [Actividad/es Entidad o empresa visitada
Desarrollo de actividades académicas conforme al Facultad de Medicina. «—

calendario de las actividades de los docentes de la

Facultad de Medicina-UNI.

13. | Beneficios de la mision realizada para la Institucion:

Dictar clases a los estudiantes del 2do curso de la carrera de Medicina, en la catedra de

Bioquimica.

AL \
7] T |
: . == 5
Firma del Superior Jerarquico -Aclaracién defirma:; <5

ot \ \

RESPONSABLES DE LA CONSTATACION DE LA REA‘DIZAequ DE ‘,A/S TAREA/S ENCOMENDADA/S

Firma:
Aclaracion de la Firma: Sello:

Mesa de Entrada de Control y Procedimientos:

Expediente N 3590 /22

Fecha: JI[{1[2
Hora: |44

Firma:

D
N~

i

Aclaraciop de Firma: Y ouom) /.

/

HM /

=

impulsado por @ CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/w1r4frhy

FACULTAD DE MEDICINA - CARRERA DE MEDICINA
DESARROLLLO DE CONTENIDOS PROGRAMATICOS - BIOQUIMICA
SEGUNDO CURSO

Docentelz.)l Fecha: ;Li IO a / 573 e
¢ N N
- Q\: Q ol BM‘\ /A

Horario  [Contenidos/ Actividades '

De:
Yoo : _
LWM d—éf/\,e.ﬂaa.b,’x M D,

A: A0

g , Recursos Didacticog .
Mv—b \ )A' ’\'JM

Observaciones: Firmals

Doiente/s: ‘&&m M Fecszg. 4@ 22,

Horario  |Contenidos/ Actividades

Metodologia

i [pede WQM

i Ces )
Metodologia Recursos Didacticos: / W
Observaciones: ﬂirma/s / e
Docentels: Fecha: ¢ /

Horario  |Contenidos/ Actividades
De:
A:
Metodologia Recursos Didacticos:
Observaciones: Eiftnals
Docente/s: Fecha:

Horario  |Contenidos/ Actividades

De:

A

Metodologia Recursos Didacticos:

Observaciones.
Firmals

impulsado por @ CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/w1r4frhy

% UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.I)
AFiE FACULTAD DE MEDICINA

Creada por Ley 1009 de Fecha 03 de Diciembre de 1.996.-

Encarnacién, 03 de octubre de 2.022

RESOLUCION FM/UNVDEC/VM - N° 28/2.022

" Por la cual se comisiona y autoriza el pago del rubro de "Viticos y Movilidad" a los docentes de la Facultad de Medicina
de la Universidad Nacional de Itapia (UNI)

"VISTO Y CONSIDERANDO:

El registro del formulario de contenidos programaticos de las diferentes materias de la carrera
de medicina de la Universidad Nacional de Itapua. ’

La Ley N° 6873/2022, "Que aprueba el Presupuesto General de la Nacién para el Ejercicio
Fiscal 2.022, por el cual se reglamenta la mencionada Ley, contemplando el rubro de "Pasajes y Viaticos", y establece la
tabla de valores para el Interior y Exterior.

Que, "la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe
establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duracién de la comisién y el
monto de viatico en funcién a una tabla de valores preestablecidos”, conforme lo establece el Art. 50 de la Ley N° 6511/20
"Que establece disposiciones generales sobre el otorgamiento de vidticos en la Administracién Pablica".

Que, la Resolucién del CONSEJO DIRECTIVO FM/UNI N° 010/2010 autoriza el pago de
pasajes y viaticos a los docentes y o funcionarios de la Institucién.

Que, es atribucién del Decano, administrar los fondos de la Facultad de acuerdo a lo
dispuesto en las leyes administrativas vigentes, de conformidad a lo establecido en el Art. 42 inc. "h" del Estatuto de la

Institucién.

POR TANTO
EL DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS

ATRIBUCIONES Y DEBERES:
RESUELVE:

1°) AUTORIZAR el pago en concepto de Viaticos y Movilidad a los docentes de la Facultad de Medicina, quienes se
transladaran de la ciudad de Asuncién a Encamacién y viceversa a fin de desarrollar actividades académicas durante el
mes de OCTUBRE del afio 2022, de acuerdo a la planilla que se anexa y forma parte de la presente resolucién.

2°) FIJAR el monto de los viéticos correspondiente al mes de octubre del afio 2022 segun el siguiente cuadro:

Calderoli Barreto, lvan o 20 00
Eusebio g
2 Lird de Mendoza Nimia Alicia 362.561 1 200.000
3 Gonzéalez Lépez Viadimir Vidal| 1.433.004 1 200.000
3°) COMUNICAR a quienes comesponda y cumplido archivar. / / s
[ 7
g /’ "
y /b’bp ot ke O,, \ ‘ L
su .M/ DriQiaud de Viver
LR A no
P “9C/radlitag go Medicina - UN!
\&, Geente iy =7
N iy Pl °? ot
P g
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FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO
FORMAS DE PRESENTACION: FORMATO DIGITAL Y/O VIA SISTEMA ONLINE

a. I;:Irsa los casos de asignacion de viaticos por comisiones de servicios a las capitales departamentales del

b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucién CGR.

Ley N° 6873/22 - Ejercicio Fiscal 2022
INSTITUCION: UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

1 | Beneficiario: Lird de Mendoza, Nimia Alicia C.I.N°: 362.561

2 | Funcionario (permanente, comisionado, contratado) Si: X No:
Particular Si: No:

3 | Cargo o funcién que desempefia: Docente

4 Disposicién Iega\l&designacmn de Comisién N°: Res FM/UNI/DEC/CM — | Fecha : 03/10/2022
N° 28/2022 i

5 | Vitico asignado: a) (@ ) 200.000 .~ | b) 50% (@) 100.000

6 | Destino (Capital Departamental) de la comisién de servicio: Asuncién-Encarnacion y viceversa

7 Motivo de la comision de servicio: Desarrollo de actividades académicas conforme al calendario de
las actividades de los docentes de la Facultad de Medicina-UNI.

8 | Periodo de la comision de servicio: | Desde: 28/ 10 /2022 v Hasta: 28/10/2022

e
9 | Medio de traslado: [ Institucional: Particular: X
10 | Detalle de gastos incurridos en la comisién de se icio:

Alojamiento : v -100.000
Lux Sur Hotel : : g
1 | Boutique Factura | 016-003-0004143 | 55/10/022 | "220.000

b) | Alimentacién

¢) | Pasaje Urbano/

Interurbano
d) | Oftros : ) .
Justificados G| e
11 | Total Gastos incurridos (a+b+c+d)
(1] 220.000
12 | Monto devuelto:
Nota de Depbsito Fiscal N° o Boleta Depésito N° y nombre de 0
la cuenta.
13 | Monto sin Rendicién (5a-11-12) 0
(1]
14 | Fecha de recepcion del formulario y los documentos de respaldo
presentados por los beneficiarios a la Administracién del Ente
deberan ser originales, y la institucion presentaréa copia } 1 / ! / 20 L/

autenticada a la CGR adjunto al formulario original.
(Sello institucional)

Ley N° 276/94 “Orgénica y Funcional de la Contraloria General de la Republica*, Art. 40: “La persona que proporcionart
datos o informes falsos a la Contralorfa General, seré sancionada conforme a las disposiciones penales vigentss..."

“Firma'del Beneficiario

Aclaracién y C.I. N°; Nf ug ,})id 362 .86

impulsado por CamScanner
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Reservas:
Tel.: (071) 205 051
Cel.: (0986) 495 500

Actividades de Alojamiento en Hoteles

% de: Maxi Farma Encarnacion S.A.

) (Timbrado N° 15901396

R.U.C. 80033464 - 7
Fecha Inicio Vigencia: 19/Septiembre/2022

Fecha Fin Vigencia: 30/Septiembre/2023

i Ind. Nacional N°353 ¢/ Jorge Memmel FACTURA
HOTEL BOUTIQUE Centro . Encarnacion - ltapta - Paraguay
*k kK e-mail: maxifarmaenc_adm@hotmail.com " 0 O 0 4 1 4 3
 EL Lujo del Sur Ei LuxSur Hotel ) G 016-003 )
Focha: 98 e COcdi\nce de2.02.9 | Cond. de venta: CONTADO EX] CREDITO[])
Nombre y/o Razén social: A\ ¢ 2 e Jufr a RUC: 32 S5CA =3 ]
_Direccion: ' Nota de Remision N°: )
r T
PRECIO VALOR DE VENTA A
r CANT. CLASE DE MERCADERIAS y/o SERVICIOS UNITARIO | EXENTAS 59 0%
Deruicco e aloicmiento 240000 220000
l \ \\
VALOR PARCIAL| " = RO .90 Q00
TOTAL A PAGAR Gs. ‘anrhenjc ) \J&J\% foay l —— [ J
Son Gs. |__ 220 @O0
\ LIQ. DEL IVA: (5%): LIQ. DEL IVA: (10%): SO 000 TOTAL DEL IVA: /O )

[GRAFICA SAN LUIS T (071) 202342 - 14 de Mayo ¢/ Artigas - Enc. Fecha de Imp. 19/09/2022 -

de: Luis Guaymas - RUC: 1864212 - 8 - Cédula de Habilitacién N°: 1302

016-003 0004026 al 016-003 0004525

Original : Cliente
Cant, 10 Tal, 50x3 Duplicado: Archivo Tributario
Trlpllcado: SET(u villda pars erédita flacal)
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FORMULARIO DE RENDICION D . 4
E _—
FORMAS DE PRESENTAGION. 'SéJISNTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO

a. Para los casos de asignan L MATO DIGITAL Y/O VIA SISTEMA ONLINE
pais. asignacion de viaticos por comisiones de servicios a las capitales departamentales del

b. : : :
Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucién CGR.

. Ley N° - Eiercicio Ei
INSTITUCION: UNIVERSIDAD NACIOF\YAL Dgsl:'i,glzm Flercicio Fiscal 2022

1 Bene_ﬂciario: Lird de Mendoza, Nimia Alicia C.l. N°: 362.561
2 Fungnonano (permanente, comisionado, contratado) Si: X No:
Particular Si: No:
3 | Cargo o funcién que desempefia: Docente
4 DLsposmlén legal de designacién de Comisién N°: Res FM/UNI/DEC/CM — | Fecha : 03/10/2022
N° 28/2022
5 | Viatico asignado: a) (@ ) 200.000 | b) 50% (@) 100.000
6 | Destino (Capital Departamental) de la comisién de servicio: Asuncién-Encarnacion y viceversa
7 Motivo. qe la comision de servicio: Desarrollo de actividades académicas conforme al calendario de
las actividades de los docentes de la Facultad de Medicina-UNI.
8 | Periodo de la comisién de servicio: | Desde: 28 /10 /2022 Hasta: 28/10/2022
Medio de traslado: | Institucional: Particular: X
Detalle de gastos incurridos en la comision de servicio:

L s

[ Comprobants

e LR e baT ] Monin ;| L) Saopsmecion
a) | Alojamiento ~ % 100.000
Lux Sur Hotel
1 | Boutique Factura | 016-003-0004143 | 55400022 | 220.000

b) | Alimentacién

1

¢) | Pasaje Urbano/
Interurbano

d) Otros
Justificados

11 | Total Gastos incurridos (a+b+c+d)
] 220.000

12 | Monto devuelto:
Nota de Deposito Fiscal N° o Boleta Depésito N° y nombre de 0
la cuenta.

13 | Monto sin Rendicién (5a-11-12) 0
']

14 | Fecha de recepcion del formulario y los documentos de respaldo
presentados por los beneficiarios a la Administracion del Ente
deberan ser originales, y la institucion presentara copia j | “ | , 2029J
autenticada a la CGR adjunto al formulario original.
(Sello institucional)

Ley N° 276/94 “Orgénica y Funcional de la Contraloria General de la Republica®, Art. 40: “La persona que proporcionare
datos o informes falsos a la Contralorfa General, seré sancionada conforme a las disposiciones penales vigentes...”

il

Firm3 del Beneficiario

Aclaracién y C.1. N°; )é‘(r(/ﬁ JJ"‘J 362 .S\
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de: Maxi Farma Encarnacién S.A,

ﬁ

Reservas:

Jokkk
&/ Lujo del Sur

Tel.: (071) 205 051
Cel.: (0986) 495 500

Actividades de Alojamiento en Hoteles

Ind. Nacional N°353 ¢/ Jorge Memmel

Centro_, Encarnaci6n - Itapda - Paraguay

e-mail: maxifarmaenc_adm@hotmail.com
i LuxSur Hotel

Timbrado N° 15901396
R.U.C. 80033464 - 7

Fecha Inicio Vigencia: 19/Septiembre/2022
Fecha Fin Vigencia: 30/Septiembre/2023

FACTURA
0004143

) \N" 016-003

_/

Fecha: ?6 de

CC'\'Q\O {e,

Nombre y/o Razdn social: l\\‘: CrCu JJ(( (“,\

dc2.02.9. | Cond. de Venta: CONTADO EX] CREDITO )

RUC: Bl SGA-3

k Direccién: Nota de Remision N°: _J
( ~ : PRECIO VALORDE VENTA )
CANT. CLASE DE MERCADERIAS y/o SERVICIOS UNITARIO | EXENTAS 5% - 10%

| Secuitoa. Cle cdoieamiento.

S

220000 | .

220000

'6RAFICA SAN LUIS T (071) 202342 - 14 de Mayo ¢/ Artigas - Enc.
de: Luls Guaymas - RUC: 1864212 -8 - Cédula de Habilitacién N°: 1302

Fecha de Imp. 19/09/2022 - Cant, 10 Tal. 50x3
016-003 0004026 al 016-003 0004525

Duplicado: Archive Tributario
Triplicado: SETise viiide para eriuitn Bsca)

VALOR PARCIAL |l i ot 0r B A e 020 Co
- Oascientos geinye oll—— ] r g ] J
TOTAL A PAGAR Gs __D e & 563 — jaéO
“L10. DELIVA: (5%): _ 110, DEL IVA: (10%): _J0000 TOTAL DEL IVA: 901D )
Original : Cliente

UNIVERSIDAD\N
USOA

‘gf}:@ Es copia

N

'Dra. Zully Lopez Paniagua
Directora Administrativa
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FORMULA .
EORIE Ag'gEDPERIEEEDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO
NTACION: FORMATO DIGITAL Y/O VIA SISTEMA ONLINE

a. Paral ; : e
pais. OS casos de asignacién de viaticos por comisiones de servicios a las capitales departamentales del
b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucién CGR.

Ley N° 6873/22 - Ejercicio Fi
INSTITUCION: UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPGA 0 * | 0! 2022

1 | Beneficiario: Lird de Mendoza, Nimia Alicia C.I. N°: 362.561

2 Fungionan'o (permanente, comisionado, contratado) Si: X No:
Particular Si: No:

3 | Cargo o funcién que desempefia: Docente

4 Disposicién legal de designacion de Comisién N°: Res FM/UNI/DEC/CM — | Fecha : 03/10/2022
N° 28/2022

5 | Viatico asignado: a) (@ ) 200.000 | b)50% (@) 100.000

6 | Destino (Capital Departamental) de la comisién de servicio: Asuncién-Encarnacién y viceversa

Motivo de la comisién de servicio: Desarrollo de actividades académicas conforme al calendario de
las actividades de los docentes de la Facultad de Medicina-UNI.

8 | Periodo de la comision de servicio: | Desde: 28/ 10 /2022 Hasta: 28/10/2022

[ Institucional: Particular: X

9 | Medio de traslado:
Detalle de gastos incurridos en la comi
e — R e R AT

Alojamiento 100.000
tel
: lél;ﬁtjsuneHo Factura | 016-003-0004143 | 510002 | 220.000
b) | Alimentacién
1
¢) | Pasaje Urbano/
Interurbano
d) | Otros
Justificados
11 | Total Gastos incurridos (a+b+c+d)
@ 220.000
12 | Monto devuelto:
Nota de Depésito Fiscal N° o Boleta Depésito N° y nombre de 0
la cuenta.
13 | Monto sin Rendicién (5a-11-12) 0
@
14 | Fecha de recepcion del formulario y los documentos de respaldo
presentados por los beneficiarios a la Administracién del Ente
deberan ser originales, y la institucion presentara copia )1 } 1 / 20 22
autenticada a la CGR adjunto al formulario original.
(Sello institucional)

Ley N° 276/84 “Orgénica y Funcional de la Contralorla General de la Republica®, Art. 40: “La persona que proporcionare
datos o informes falsos a la Contralorla General, seré sancionada conforme a las disposiciones penales vigentes..."

FfrmFUel Beneficiario

Aclaracién y C.I. N°; AZ‘OP )- IKAC'Iv 262 Sb/

impulsado por @ CamScanner
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g, de: N

El Lujo del Sur

e: Maxi Farma Encamacign S A,

gcll.:((é)g‘ll) 205 051
€1.: (0986) 495 500
Actividades de Alojamiento en Hoteles

Ind. Nacional N°353 ¢/ Jorge Memmel
Centro . Encarnacién - Itapua - Paraguay

e-mail: maxifarmaenc adm@hotmail.com
Ei LuxSur Hotel

Reservas: \

Timbrado N° 15901396 -

R.U.C. 80033464 - 7
Fecha Inicio Vigencia: 19/Septiembre/2022

Fecha Fin Vigencia: 30/Septiembre/2023

FACTURA

I vorgars 0004243

(Fccha: 98 e C;(‘—\*u\r‘)re,

Nombre y/o Razén social: l\\‘;’ CACL L‘fr (‘l

de2.02.9 ‘ Cond. de Yenta: CONTADO @ CREDITO @

Direccién: RUC: Bl SGA-3
7 CAN Nota de Remision N°: W,
T 4 -
! CLASE DE MERCADERIAS y/o SERVICIOS | PRECIO T VALORDE VENTA -

— b..ir.'.u‘.i L~QCJ4L L&Ot)c@mu\\ro« | 220000

wWornrcA R 70 0

TOTALA PAGAR cs--DMg‘;chy_m:l::; I S [ , }
Son Gs. .iw oo

L1Q. DEL1VA: (5%): 1Q. DEL IVA: (10%): _J0000 TOTAL DEL IVA: IO () )

‘ 'GRAFICA SAN LUIS T (071) 202342 - 14 de Mayo c/ Artigas - Enc.

de: Luls Guaymas - RUC: 1854212 - 8 - Cédula de Habilitacién N°: 1302

Fecha de Imp. 19/09/2022

016-003 0004026 al 016-003 0004525

Original : Cliente
Duplicado: Archivo Tributario
Triplicado: SET (se véiide pars eriulits fizad)

- Cant, 10 Tal. 50x3

impulsado por @ CamScanner
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L) ]
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996 @l <

Version 4
Aprobado por RESOLUCION REC N° 274 12022

. Contr.

rocedimientos/
esa de. da |

Exp. N% Hechc# ;or_\ Verificado por: Fecha: Devuelto por:

359 sv/,w

Numero de Hojas: p 0 Fecha:

OBS: La presentacién del expedi¢nte, deberé reali en tres legajos: ler. Legajo: deber4 contener, formulario de rendicién de cuentas de vidticos y
los comprobanws respa.ldatonos riginales que justifique la asignacién; 2do. Legajo: Formulario de cuentas de viaticos original y copla autenticada
de los p ios que justifique la asignacién; 3er. Legajo: Formulano de cuentas de visticos original y copia simple de los
b ldatorios que justifiquen la asignaci6n. Enviar las d das al correo de Rendicion de Cuentas Institucionales
con el N° de Mesa de Entrada Correspondiente; EN CASO DE NO RENDIR O DE RENDIR EN FORMA INDEBIDAel minimo del vistico
ignado, deberd deposi en la cuenta de origen (comunicarse con el Dpto. De Tesoreria para la confirmacién de la cuenta de origen). El
expediente de mforme final de misién contiene los siguientes documentos: 1. Formulario de Informe Final de mxsxén ﬁmado por el
bmeﬁcmno,lnclulr en la descripcién ¢IN® de Expediente de Pago de Vidticos y Movilidad al que hace refe la y eldetall
plamlln delpedxdo de pago por viajes realizados. 2. Copia de la Resolucién de Viético y 3. Evidencia de la misién realizada.

5,
»/vmmrr..v. g

erivacidn del yediente a la Direc

diente vy su  al lamento

Devuelto por:

| Archivo, anexo a los expedientes de pagos de viaticos,
‘ ¢

Verificado por:

Namero de Hojas: Fecha:

[ Sy

k A
| A e i
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.I)
FACULTAD DE MEDICINA

Creada por Ley 1009 de Fecha 03 de Diciembre de 1.996.

Memo MED. N°151/2022

MEMORANDO

A | : Ing. Hildegardo Gonzdlez, Rector.
Universidad Nacional de Itapuia.

DE : Dr. Ivan Eusebio Calderoli Barreto
Docente — Facultad de Medicina —

FECHA 1071172022~

OBJETO : Informe final de Misi6n y Rendicion de viatico.

Me dirijo a usted con el objeto de hacer entrega de Informe Final de Misién y la
Rendicién de vidtico, correspondiente al viaje realizado el 12 de octubre del-afio en curso, con la
finalidad de dictar clases a los estudiantes del 2do curso de la carrera de Medicina, en la catedra de
Fisiologia de la Facultad de Medicina-Universidad Nacional de Itapda.

Sin otro particular me despido muy atentamente.

20 NAC'O
wERsfgg TARA G
L
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
Rectorado

M
=
B

Aprobado por RESOLUCION REC N° 34/2022

| FIFM/VM N°
FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION
(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)

LEY N° 5189/2014
INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
AREA INSTITUCIONAL:
Nombre/s y Apellido/s del/los 2. Cargo o funcién | 3. C..N°% | 4. Firmas:
1. | Beneficiario/s: que desempeiia a
Ivan Eusebio Calderoli Barreto Docente 1.999.344

]

5. | Resolucién de Viatico N°: 28/2022 | 6. Fecha de la Resolucién: 03/ 10/2022
7. | Expediente de Viatico N°: 3487
Destino de la Comisién de Servicio: | Asuncién-Encarnacion y viceversa

9. | Motivo de la Comisién de Servicio: | Dictar clases de Fisiologia

" Periodo de la Comision: Desde: 12/10/2022 ﬁasta: 12/10/2022 7~

11. | Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional):

12. |Actividad/es Entidad o empresa visitada
Desarrollo de actividades académicas conforme al Facultad de Medicina-UNI
calendario de las actividades de los docentes de la
Facultad de Medicina-UNI.

13. | Beneficios de la misién realizada para la Institucién:
Dictar clases a los estudiantes del 2do. curso de la carrera de Medicina, en la catedra de
Fisiologia.

;\QONA )
A de N’AH cé\ \

- \\‘%

/:a\"
1§ <
" : —_— FREAY
Firma del Superior Jerarquico -Aclaracifn de F irma:
\ o = LA T\
RESPONSABLES DE LA CONSTATACION DE LA EALIEACI)O)» \LAIS TAREA/S ENCOMENDADA/S

RNAGION

°4

F"c

o

=

Firma:
Aclaracion de la Firma: Sello:

Mesa de Entrada de Control y Procedimientos:
Expediente N, 359%/3022)

Fecha: MA[11[2022 '/

Hora: 4.2
Firma: [, iz ) i
Aclaracion de Firma: “Y\Lwov .y}uLW V-
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.D
FACULTAD DE MEDICINA

Creada por Ley 1009 de Fecha 03 de Diciembre de 1.996--

Encarnaci6n, 03 de octubre de 2.022

RESOLUCION FM/UNI/DEC/VM - N° 28/2.022

Por la cual se comisiona y autoriza el pago del rubro de "Viaticos y Movilidad" a los docentes de la Facultad de Medicina
de la Universidad Nacional de Itaptia (UNI)

VISTO Y CONSIDERANDO:

El registro del formulario de contenidos programaticos de las diferentes materias de la carrera
de medicina de la Universidad Nacional de Itapta.

La Ley N° 6873/2022, "Que aprueba el Presupuesto General de la Naci6n para el Ejercicio
Fiscal 2.022, por el cual se reglamenta la mencionada Ley, contemplando el rubro de "Pasajes y Viaticos", y establece la
tabla de valores para el Interior y Exterior.

Que, "la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe
establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duracién de la comisién y el
monto de viatico en funcién a una tabla de valores preestablecidos”, conforme lo establece el Art. So de la Ley N° 6511/20
"Que establece disposiciones generales sobre el otorgamiento de viaticos en la Administracién Publica".

Que, la Resolucién del CONSEJO DIRECTIVO FM/UNI N° 010/2010 autoriza el pago de
pasajes y viaticos a los docentes y o funcionarios de la Institucion.

Que, es atribucién del Decano, administrar los fondos de la Facultad de acuerdo a lo
dispuesto en las leyes administrativas vigentes, de conformidad a lo establecido en el Art. 42 inc. "h" del Estatuto de la
Institucion.

POR TANTO
EL DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS
ATRIBUCIONES Y DEBERES:

RESUELVE:

1°) AUTORIZAR el pago en concepto de Viaticos y Movilidad a los docentes de la Facultad de Medicina, quienes se
transladaran de la ciudad de Asuncién a Encarnacién y viceversa a fin de desarrollar actividades académicas durante el
mes de OCTUBRE del afio 2022, de acuerdo a la planilla que se anexa y forma parte de la presente resolucién.

2°) FIJAR el monto de los viaticos correspondiente al mes de octubre del afio 2022 segun el siguiente cuadro:

- Calderoll Barreto, la onrd ' o
1 Eiisebio 1.999.344 1 200.000
2 Lird de Mendoza Nimia Alicia 362.561 1 200.000
3 Gonzélez Lépez Viadimir Vidal| 1.433.004 1 200.000
3°) COMUNICAR a qulenes corresponda y cumplido archivar, / /; : <

sAaciona
I'Ob‘.'ﬁ ot MEO/ .l;-
& e\ T

-

[ fc Vivar
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FACULTAD DE MEDICINA - CARRERA DE MEDICINA
DESARROLLLO DE CONTENIDOS PROGRAMATICOS - FISIOLOGIA
SEGUNDO CURSO

Docente/s: Fecha:

Prun D. ‘Y\Ww

Horario  |Contenidos/ Actividades

De:Ci 40 B gj,ﬂ £a i o wr M

A 40,‘(‘/

Metodologia

Recursos Didéacticos:

Wor  \eoue - fwudin Ay

Observaciones: Firmals (\"-Z § ’

Docentels: fy SR v Fecha: 4
Horario _ [Contenidos/ Actividades /\J
De: Y D _ Eoamn fora
ks -6 — Clare S NA
A IO O :

Metodologia Evaly aoh = Clasw TP Recursos Dldactlcosl'QX ok ovlmJ
Observaciones: Firmals
Docente/s; Fecha: .

Fribra - SEWA Ninio A2-% 22 .

Horario  |Contenidos/ Actividades

De: x W‘MAA«% _Z:mf‘aﬁw afiidgum%

IOorao . . -
Al Moo
- Metodologia . Recursos Didacticos: T
%:Tﬁ—fuw- /"-‘LA:'AL AV”'OU’QJAL/QH\]
Observaciones: ;
Firmals T
Docentels: ) 5. T b Fecha: A2 Yu-20
Horario |Contenidos/ Actividades
De: — fucwinhen 1y
A0
A: R Lac B POEN LN
1 ctify]
Metodologia Al ARG
g Lo e o (),W Bk Recursos Didacticos: B -
Observaciones: =
Firmals $ 2 ,
a—d
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Versién:: 1

NO
FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO
FORMAS DE PRESENTACION: FORMATO DIGITAL Y/O VIA SISTEMA ONLINE
a. Paira los casos de asignacion de viaticos por comisiones de servicios a las capitales departamentales del
pals.
b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resoluciéon CGR.
Ley N° 6873/22 - Ejercicio Fiscal 2022
INSTITUCION: UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

1 | Beneficiario: Ivan Eusebio Calderoli Barreto C.I. N° 1.999.344
2 | Funcionario (permanente, comisionado, contratado) Si: X No:
' Particular Si: No:
3 | Cargo o funcién que desempefia: Docente
4 Disposicién legal de designacién de Comision N°: Res FM/UNI/DEC/CM - Fecha : 03/10/2022
© | N° 28/2022
5 | Viatico asignado: a) (@ ) 200.000 | b) 50% (@) 100.000
6 | Destino (Capital Departamental) de la comisién de servicio: Asuncién-Encarnacién y viceversa
7 Motivo de la comisién de servicio: Desarrollo de actividades académicas conforme al calendario de
las actividades de los docentes de la Facultad de Medicina-UNI.
8 | Periodo de la comisién de servicio: | Desde: 12/10/2022 Hasta: 12/10/2022
9 | Medio de traslado: [ Institucional: Particular: X
10 | Detalle de gastos incurridos en la comision de servicio:
Comprobante
Descripelen Tipo N° Fecha Monto Observacion
a) Alojamiento 150.000
Apartamento Factura | 001-001-0001029 [ 12/10/2022 | 150.000
1 WILMA
b) | Alimentacién 50.000
Lo de Mamita Factura | 002-001-0004888 | 12/10/2022 50.000
1
c) | Pasaje Urbano/
Interurbano
d) Otros
Justificados
11 | Total Gastos incurridos (a+b+c+d)
[’ 200.000
12 | Monto devuelto:
Nota de Depésito Fiscal N° o Boleta Depésito N° y nombre de 0
la cuenta.
13 | Monto sin Rendicién (5a-11-12) 0
"]
14 |Fecha de recepcion del formulario y los documentos de respaldo
presentados por los beneficiarios a la Administracién del Ente
deberan ser originales, y la institucién presentara copia j 1 l 1 ,2/0242/
autenticada a la CGR adjunto al formulario original.

(Sello institucional)
Ley N° 276/94 “Orgénica y Funcional de la Contralorla General de la Republica®, Art. 40: “La persona que proporcionare
datos o informes falsos a la Contralorfa General, serd sancionada conforme a las disposiciones penales vigentes..."
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de: Wilfrido Espinola Sosa

*Otras actividades de alojamiento n.c.p.
*Otros servicios de suministro de alimento
para consumo inmediato n.c.p.
*Actividades de alojamiento en hoteles

Ntra. Sra. de Fatima ¢/ Santa Lucia
Cel.:(0994) 862 500
Encarnacién - Itapta - Paraguay

Ol ar

——— Apart Holel

( Timbrado N° 15500506 )

R.U.C. 1096605
Inicio de Vigencia: 14/Marzo/2022

Fin de Vigencia: 31/Marzo/2023

FACTURA
_ 001001 0001028

J )

p
Fechw 13 ge  Ochdoe de2045 | COND.DE VENTA: CONTADO BEICREDITO [] )
Nombre y/o Razén Social:  Tyan  Colde ol CLoRUC: A-999.34u- ¥+
Direccion: Nota de Remision N°: 7
( PRECIO VALORDE VENTA )
CANT. CLA'SE DE MERCADERIAS y/o SERVICIOS UNTIARIO | EXENTAS z7 YT
o | Moracnedo 150000 [\ . 15000
VALOR PARCIAL : ——
TOTALA PAGAR Uent0  cuninen m ( )
e TOTAL: |__}S000 «
\LIQ. DEL IVA: (5%): LIQ. DELIVA: (10%):  [5.bdb TOTALDELIVA: |65 P,
P RAFICA SAN LUIS T (071) 202342 - 14 de Mayo ¢/ Artigas - Enc. Fecha de Imp. 14/03/2022 - Cant. 02 Tal. 50x3 g:ﬂ::lu i gl:;'vr' — ]
de: Luis Guaymas - RUC: 1864212 - 8 - Cédula de Habilitacion N°; 1302 001-001 0000976 al 001-001 0001075 Triplicado: SET.
0020010004888
VTA: 889
Timbrado N° 15781661

“BVFFET por kilo~

*Restaurantes y Parrilladas
de: Edgar Florentin Duarte

<3
4

SSadelfomita

Calle, Juan Le6n Mallorquin N*1173

R.U.C. 702172 -0
Fecha Inicio Vigencia: 27/Julio/2022
Fecha Fin Vigencia: 31/Julio/2023

FACTURA

Monsefior Wiessen - Tel.:(071) 205 183 .
Fodllm gy T Encamadon. lapia- Faso  towmopoora OERASSS
Nombre: VAN EUSEBIO CALDEROLI BARRETO
Cl:
RUC: 1999344-7
PRECIO VALOR DE VENTAS
CANTIDAD DESCRIPCION UNITARIO EXENTAS 10%
1,25 ALMUERZO TIPO 2 40.000 50.000
50.000
SUBTOTALES: |
TOTAL A PAGAR: CINCUENTA MIL o
LIGUIDACION DEL IVA (5%) (10%) 4.545 TOTAL IVA 4.545
P Rarica sas Lus T [71) 202341 - 16 $9 Moys o Artiges - Ing. Fucha de lmp. 3797/2022 + Cugt, 00 bojus w..,l‘ ' m —
Ou Lasy Guaymon - WUC 1064111 - 0 - Codhsle B¢ Matiinacon W*. 1307 ‘“"o'w“lNHJ—O" b-pu. o —
0020010004€8¢
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FORMULARIO DE REN

, -~ 263
FORMAS DE preoDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO

. - Phm S cans asgm&gN:_szMATo DIGITAL Y/O VIA SISTEMA ONLINE
pals. e viaticos por comisiones de servicios a las capitales departamentales del

b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucién CGR.

Ley N° 6873/22 - io Fi
INSTITUCION: UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAIIEL?JA S el 2

1 | Beneficiario: Ivan Eusebio Calderoli Barreto C.I. N° 1.999.344
2 Func;ionario (permanente, comisionado, contratado) Si: X No:

. | Particular Si: No:
3 | Cargo o funcién que desempefa: Docente
i ﬁnosgg/szlc(:)uzbg legal de designacion de Comisién N°: Res FM/UNI/DEC/CM - | Fecha : 03/10/2022
5 | Viatico asignado: a) (& ) 200.000 | b) 50% (@) 100.000
6

Destino (Capital Departamental) de la comisién de servicio: Asuncién-Encarnacion y viceversa

7 Motivo' d_e la comisién de servicio: Desarrollo de actividades académicas conforme al calendario de
las actividades de los docentes de la Facultad de Medicina-UNI.

8 | Periodo de la comision de servicio: | Desde: 12/10/2022 Hasta: 12/10 /2022
9 | Medio de traslado: | Institucional: Particular: X
10 | Detalle de gastos incurridos en la comisién de servicio:
Comprobante : ;
Descripelo Tipo N° Fecha Monto Observacién
a) Alojamiento 150.000
Apartamento Factura | 001-001-0001029 | 12/10/2022 | 150.000
1 WILMA
b) | Alimentacién 50.000
Lo de Mamita Factura | 002-001-0004888 | 12/10/2022 50.000
1 ;
¢) | Pasaje Urbano/
Interurbano
d) Otros
Justificados
11 | Total Gastos incurridos (a+b+c+d)
@ 200.000
12 | Monto devuelto:
Nota de Depésito Fiscal N° o Boleta Depésito N° y nombre de 0
la cuenta.
13 | Monto sin Rendicién (5a-11-12) 0
&
14 | Fecha de recepcion del formulario y los documentos de respaldo
presentados por los beneficiarios a la Administracién del Ente 4 20 7J
deberan ser originales, y la institucion presentara copia ! 1 4 ~

autenticada a la CGR adjunto al formulario original.
(Sello institucional)

Ley N° 276/94 “Orgénica y Funcional de la Contraloria General de la Republica”, Art. 40: “La persona que proporcionare
datos o informes falsos a la Contralorla General, sera sgncionada conforme a las disposiciones penales vigentes..."
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de: Wilfrido Espinola Sosa (Ts
Timbrado N° 15500506 )
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o s de alojamiento en hotsles || Fin de Vigencia: 31/Marzo/2023
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Fecha: '3 de Od\)o.-e,

Nombre y/o Razén Social: Ty (olde cah de2049. | COND.DE VENTA: CONTADO GZICREDITO ()

CLoRUC: ).99%.3uu-

Direccidn:
r Nota de Remisién N°:
CANT. CLA n N°:
-SE DE MERCADER(AS y/o SERVICIOS PRECIO VALOR DE VENTA =
o | P‘\OSJGN&:) UNITARIO | EXENTAS 5% 10%
T S — - {0000 1N : J9000

. *\ R

N

N
VALOR PARCIAL IS0
TOTALAPAGAR  _ _ WeN0 cnuenin oW - :

' T _ rotaL: | }SO000 ¢ J
LIQ. DEL IVA: (5%): LIQ. DELIVA: (10%): __})-650 TOTALDELIVA: 1505 __J
P RAFICA SAN LUIS T (071) 202342 - 14 de Mayo ¢/ Artigas - Enc. Fecha de Imp. 14/03/2022 - Cant. 02 Tal. 5013 s Tvviish

de: Luls Guaymas - RUC: 1864212-8 - Cédula de Habllitacién N 1302 001-001 0000976 al 001-001 0001075 "‘u': dos SF" . g

0020010004888
VTA: 889
Timbrado N° 15781661

de: Edgar Florentin Duarte

Qﬁg g “BVFFET por kilo~ R.U.C. 702172 -0

L 4 *Restaurantes y Parriladss Fecha Iniclo Vigencia: 27/Jullo/2022
FACT

Fecha Fin Vigencia: 31/Julio/2023
oltﬁwmamm %%'f‘i' J‘r‘:n L’:n “%"“““'“ r4.:1(7371) 205183 e O &JQ'A %8 B
entre Cerro y Monsefior essen - Tel.. -
CONDOOHIOTA: D

.

Fed‘-é'.-' W.ZZ Encamacion - ltapua - Paraguay .
Nombre: IVAN EUSEBIO CALDEROLI BARRETO
RUC: 1999344-7 cl:
) PRECIO VALOR DE VENTAS
CANTIDAD DESCRIPCION UNITARIO EXENTAS 10%
1,25 ALMUERZO TIPO 2 40,000 50.000
. : UN!VERSIDA ACIONAL DE ITAPUA
e : ! . USOAQNINISTRATIVO
¢ ¢l §el original
Dra. Zully Uop¢ gua
Directora Adprfistrativa
SUBTOTALES: | 50.000
TOTAL A PAGAR: CINCUENTA MIL -
LIGUIDACION DEL VA (9%) (10%) 4.545 TOTAL IVA 4.845 2
GPawrica Lo s T (G71) 32141 - 14 80 Mays o Arvigas - I, Fucha do Imp. 37/7/2013 « Cunt, 00 hojus Original 1 Cileate
O Luss Guuopms < DU 1004313 - § - ot 00 Malninontn W', 1300 002001 V004501 8] 002-001 000SOVO Duplisado; Archive Tridutarte
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ndarizadas por Resolucién CGR.

N° 6873/22 - Ejercicio Fiscal 2022

DE ITAPUA

1 Beneficiario: Ivan Euseb

2 | Funcionario C.I. Ne:
| Funcionario (permanents, comis 1.N°: 1.999.344
Particular ente. comisionado, contratado) | T X

io Calderolj Barreto

No:
Si: No:

ggrgo o funcién que desempefia: Docente
‘Disposicién legal de desi i isi
posii 9 €signacion de Comisién N°: Res FM/UNIIDEC/CM — | Fecha : 03/10/2022

Viatico asignado: a) (%) 200.000

; b) 50% (%) 100.000
Destino i - l
: (Capital Depanamental) de la comision de servicio: Asuncién-Encarnacién y viceversa

ol » W

Motiv isi ici v '
7 e acc:' d‘ej Iz comision de servicio: Desarrollo de actividades académicas conforme al calendario de
Ividades de los docentes de la Facultad de Medicina-UNI.

8 | Periodo de la comision de servicio: | Desde: 12710 /2022 Hasta: 12/10/2022

9 | Medio de traslado: | Institucional: Particular: X
10 | Detalle de gastos incurridos en la comisién de servicio:
Comprobante

Descripcion
Tipo N Focha Monto Observacién

a) Alojamiento 150.000
Apartamento Factura | 001-001-0001029 | 12/10/2022 | 150.000
1 WILMA

b) | Alimentacién 50.000
Lo de Mamita Factura | 002-001-0004888 | 12/10/2022 50.000

c) | Pasaje Urbano/
Interurbano

d) Otros
Justificados

11 | Total Gastos incurridos (a+b+c+d)

200.000

12 | Monto devuelto:
Nota de Depbsito Fiscal N° o Boleta Depésito N° y nombre de 0
la cuenta.
13 | Monto sin Rendicién (5a-11-12) 0
&

14 | Fecha de recepcion del formulario y los documentos de respaldo
presentados por los beneficiarios a la Administracion del Ente
deberan ser originales, y la institucién presentara copia “ )M ) 2022
autenticada a la CGR adjunto al formulario original.
(Sello institucional)

Ley N° 276/94 “Orgénica y Funcional de la Contralorla General de la Republica”, Art. 40: “La persona que proporcionare
datos o informes falsos a la Contralorfa General, seré sancjpnada conforme a las disposiciones penales vigentes...”
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de:
.OtraWIlfrIdo Espinola Sosa -
] C ras actividag e aloja Timbrad (o]
Pera conou ”""“'smegg) i R.U.C l(())gI s
. umo | alim s Ve, - =
,ﬁﬁl ar ades doe mfa?:'a'to nep, o0 Inicio de Vigencg§?45/Ma /2
"/. Apurt Motet —— Nira. Sra, g e ento en hoteles Fin de Vigencia: 3'1 Marz ;’/1200 2;‘)22
_. : . Sra. de Y
Col0834) g gy ° Seta L URA
i 25160 - tapda - Paraguay - J . 004 0o
e Ooz \Nooroon 0031629
Nombre y/0 Razén Social: Ty " — de2.02 ’
Direccion: ——=Von_ Loldergh 2oL COND. DE VENTA: CONTADO [X]JCREDITO [])
= CLoRUC: J.99%.34u- %
CANT. SE DE Nota de Remisién N°:
ol A y MERCADER{AS y/o SERVICIOS PRECIO —= nVALOR DEVENT J‘
o' 11 \\73‘,0-“\&“\"3 L UNITARIO [ EXENTAS 5% A 10%
~ 1450000 \\ ' A000 |
T \
e
VALOR PARC -
TAL
TOTALA PAGAR Vent0 govenln Ml ————— r 150 J
_ T ST T rorAL: Q00 ¢
LIQ. DEL IVA: (5%): LIQ. DELIVA: (10%): 15650 TOTALDELIVA: _I>b>b

Fecha de Imp. 14/03/2022 - Cant. 02 Tal. 50x3

-GPRAFICA SAN LUIS T (071) 202342 - 14 de Mayo ¢/ Artigas - Enc.
001-001 0000976 al 001-001 0001075

de: Luis Guaymas - RUC: 1364212 - 8 - Cédula de Habilitacién N°: 1302

Origlinal : Cliente
Duplicado: Archivo Tributario
Triplicado: SET:

)

0020010004888
VTA: 889
e ‘ - Timbrado N° 15781661
{ “BVFFET por kﬂo R.U.C. 702172 -0
L — &S *Restaurantes y Parilladas Fecha Inicio Vigencia: 27/Julio/2022
'y de: Edgar Florentin Duarte Fecha Fin Vigencia: 31/Julio/2023
l& dePamila Cale, Juan Leén Mallorquin N*1173 FACTURA
4 5 entre Cerro Cora y Monsefior Wiessen - Tel.:(071) 205183 | s O gyn _‘4 %B 8
Fechg‘:-‘ s AGF5H22 Encamacién - Itapua - Paraguay . CONDDOZHO0TA: D
Nombre: IVAN EUSEBIO CALDEROL! BARRETO
RUC: 1999344-7 cl:
PRECIO VALOR DE VENTAS
CANTIDAD DESCRIPCION UNITARIO EXENTAS 10%
1,25 ALMUERZO TIPO 2 40,000 50.000
SUBTOTALES: 50.000
TOTAL A PAGAR: CINCUENTA MIL -
50.
LIGUIDACION DEL IVA (5%) (10%): 4.545 TOTAL IVA 4.545
Grurca san Luis B (071) 102343 + 14 64 Mope o/ Artigas B0k Fucha do Imp. 270772023 « Cant, 500 hojus Orlginal 1 Cliente
Se106 GaniedgBURNIIEIS -8 - il o0 Nasiuiomle 11 1IN0 002-001 0004501 al 003-001 0005000 Duplcadei Archive Tibutarie
0020010004888
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (UN.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Versién 4
Apraobado por RESOLUCION REC N° 274 /2022

1D N* Hechp por: Verificado paf: Fecha: Devuelto por;

#/064

Exp. N Hechoor: Verificado por: 8 el Fic‘;m T% Devuelto por:
. v
Nimero de Hojas: /O Fecha: \

AG1UY
OBS: La presentacién del :xpcdncnll;;:cbcrﬂ realizarse en tres legajos: ler, LCEHJDM, formulario de rendicién de cuentas de vidticos y
los comprobantes respaldatorios o ales que justifique la asignacion; 2do. Legajo: Formulario de cuentas de vidticos original y copia autenticada
de los comprobantes respaldatorios que justifique la asignacion; 3er. Legajo: Formulnno de cuentas de vidticos original y copia simple de los
comprobantes respaldatorios que justifiquen la asignacién. Enviar las d das al correo de Rendicién de Cuentas Institucionales
con el N‘ de Mesa de Entrada Correspondiente; EN CASO DE NO RENDIR O DE RENDIR EN FORMA INDEBIDAel minimo del vidtico
), deberd depositarse en la cuenta de origen (comunicarse con el Dpto. De Tesoreria para la confirmacién de la cuenta de origen). El

:xpedlenle de mforme final de misién contiene los siguientes documentos: 1. Formulario de Informe Final de misién firmado por el
beneficiario;Incluir en la ducnpclén ¢IN® de Expediente de Pago de Vidticos y Movilidad al que hace referencia la rendicién y eldetalle
segunplanilla delpedido de pago por viajes realizados. 2. Copia de la Resolucién de Vidtico y 3. Evidencia de la mision realizada.

Fecha de Recepcion: Verificado por:

Fecha de Recepeion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Verificado por: G Devuelto por:

lerivacion del expediente y su ]t{;ﬁ;ﬂa al ;m, nento de

cion Kinancle | Contabilidad
|

Fecha de Recepcién: | Hecho por: Verificado por:

|
1
|

Departamento de Contabilidad Archivo, anexo a los expedientes de pagos de viaticos.

Fecha de Recepcién: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Namero de Hojas: Fecha;
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.I)
FACULTAD DE MEDICINA

Creada por Ley 1009 de Fecha 03 de Diciembre de 1.996.-

Memo MED. N° 150/2022

MEMORANDO

: Ing. Hildegardo Gonzilez, Rector.
Universidad Nacional de Itapia.

DE : Dr. Vladimir Vidal Gonzélez Lopez — :
Docente — Facultad de Medicina — UNI | ==
FECHA

: 07/11/2022

OBJETO  : Informe final de Mision y Rendicién de vitico.

Me dirijo a usted con el objeto de hacer entrega de Informe Final de Misién y la
Rendicion de viatico, correspondiente al viaje realizado el 13 de octubre del afio en curso, con la

finalidad de dictar clases a los estudiantes del 5to curso de la carrera de Medicina, en la catedra de
Clinica Médica de la Facultad de Medicina-Universidad Nacional de Itapua.

Sin otro particular me despido muy atentamente.

LA

UNIVERSIAD HAGIGHAL DE ITAPUAS

UNN‘%ECHE TAS44 GENERAL ‘
MESA GE HMTRAGA

Expedients N° 3589 / 22 ,
Fecha: J”'{ﬂll Maora:_12 56§
Flrma: f /_\ I

Aciar. de Firmailﬂki

e prr—
PR Sapm—————
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.I)
A Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
3

Rectorado

Aprobado por RESOLUCION REC N° 34/2022

| FIFM/VM N°
FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION

(Para Funcionarios Administrativos Y Académicos, Otros)

LEY N° 5189/2014
[ INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
REA INSTITUCIONAL:
Nombre/s y Apellido/s del/los 2. Cargo o funcién | 3. C.I.N®% | 4. Firmas:
1. | Beneficiario/s: que desempefia A
Vladimir Vidal Gonzalez Lopez Docente 1.433.004 @W
1
5. | Resolucion de Vidtico N°: 28/2022 | 6. Fecha de la Resolucién: 03/10/2022
7. | Expediente de Vidtico N°: 3487
5 Destino de la Comisién de Servicio: | Asuncién-Encarnacion y viceversa
9. | Motivo de la Comision de Servicio: | Dictar clases de Clinica Médica
10. | Periodo de la Comisién: Desde: 13/10/2022 | Hasta: 13/10/2022
11. | Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional): ;
12. |Actividad/es Entidad o empresa visitada
Desarrollo de actividades académicas conforme al Facultad de Medicina.
calendario de las actividades de los docentes de la
Facultad de Medicina-UNI.
13. | Beneficios de la mision realizada para la Institucién:

Dictar clases a los estudiantes del Sto. curso de la carrera de Medicina, en la catedra de

Clinica Médica.

CYONAL &
A\’.de M8q C \ (===
7

,§' VP o \. f’ Q
Firma del Superior Jerirquico -Aclaraé‘md :L}ma e 'vmca-%m

\ 6 . ':xfzicf L4 ,/(} re e
AIEIQ;A le DE LA/S TAREA/S ENCOMENDADA/S
RESPONSABLES DE LA CONSTATACION DE L)u}l;f SRR
~ ‘__,/
Firma: X
Aclaracion de la Firma: ello:

Mesa de Entrada de Control y Procedimientos:

Expediente N 36584 | 202.2)

Fecha: |/ H”ZLOQQ)

Hora: |10.56

Firma: | [, ) £ 2

Aclaracion de Firma: (/’Muum W(/ . ]

%
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAP
UA (U.N.
FACULTAD DE MEDICINA( i

C
reada por Ley 1009 de Fecha 03 de Diciembre de 1,996

Encamacién, 03 de octubre de 2.022
RESOLUCION FM/UNI/DEC/VM - N° 28/2.022

Por la cgal se comisiona y autoriza el pago del rubro de "Viaticos y Movilidad™ a los docentes de |a Facultad de Medicina
de |a Universidad Nacional de Itaptia (UNI)

VISTO Y CONSIDERANDO:

_ El registro del formulario de contenidos programaticos de las diferentes materias de |a carrera
de medicina de la Universidad Nacional de Itapua.

La Ley N°® 6873/2022, "Que aprueba el Presupuesto General de la Naci_bn eara el Ejercicio
Fiscal 2.022, por el cual se reglamenta la mencionada Ley, contemplando el rubro de "Pasajes y Viaticos”, y establece Ia
tabla de valores para el Interior y Exterior.

Que, "la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe

establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duracién de la corr:isién yel
monto de viatico en funcién a una tabla de valores preestablecidos", conforme lo establece el Art. 59 de la Ley N° 6511/20
"Que establece disposiciones generales sobre el otorgamiento de vidticos en la Administracién Publica”.

Que, la Resolucién del CONSEJO DIRECTIVO FM/UNI N° 010/2010 autoriza el pago de
pasajes y viaticos a los docentes y o funcionarios de la Institucién.

Que, es atribucién del Decano, administrar los fondos de la Facultad de acuerdo a lo
dispuesto en las leyes administrativas vigentes, de conformidad a lo establecido en el Art. 42 inc. "h" del Estatuto de la

Institucion.

POR TANTO
EL DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS

ATRIBUCIONES Y DEBERES:
RESUELVE:

1°) AUTORIZAR el pago en concepto de Viaticos y Movilidad a los docentes de la Facultad de Medicina, quienes se
transladaran de la cludad de Asuncién a Encamnacion y viceversa a fin de desarrollar actividades académicas durante el
mes de OCTUBRE del afio 2022, de acuerdo a |a planilla que se anexa y forma parte de la presente resolucién.

2°) FIJAR el monto de los viaticos correspondiente al mes de octubre del afio 2022 segun el siguiente cuadro:

Calderoli Barreto, lvan N e
1 Eusebio 1.999.344 1 200.000
2 Lird de Mendoza Nimia Alicia 362.561 1 200.000
3 Gonzalez Lépez Viadimir Vidal| 1.433.004 1 200.000

3°) COMUNICAR a quienes corresponda y cumplido archivar.
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FORMULARIO DE R
EN
FORMAS DE PR DICION DE C
a. Para los casos
pals.

b. Via Sis '
tema Online para las entidades calendarizadas por Resolucién CGR.

. Le No < Ei . s .
INSTITUCION: UNIVERSIDAD NACIONyAL D?EBI?XIESA i

- 965
UENTAS DE VIATICOS
E : POR BENEFICIARIO
SENTACION. FORMATO DIGITAL Y/O VIA SISTEMA ONLINE

de asignaci e o
gnacién de viaticos por comisiones de servicios a las capitales departamentales del

=
;_ Beneﬂcnario: Viadimir Vidal Gonzalez Lépez C.J. N%1.433.004
Funcionario (permanente, comisionado, contratado) SI: X No:
Particular Si No:

3 | Cargo o funcién que desemperia: Docente
4

Rlsgglsziggg legal de designacion de Comision N°; Res FM/UNIDEC/CM — | Fecha : 03/10/2022
e

5 | Viatico asignado: a) (( ) 200.000 [ b) 50% (@) 100.000
6 | Destino (Capital Departamental) de la comisién de servicio: Asuncién-Encarnacioén y vic

eversa

Motivo de la comisién de servicio: Desarrollo de actividades académicas conforme al calendario de

las actividades de los docentes de la Facultad de Medicina-UNI.

13/10/2022

Hasta:

8 | Periodo de la comisidn de servicio: Desde: 13/10/2022

Particular:

[ Institucional:

9 | Medio de traslado:

10 | Detalle de gastos incurridos en la comision de servicio:
: Comprobante ‘
Descripcion T - = Mok Observacién
a) [ Alojamiento 150.000
1 Bar Terminal Factura | 001-001-0001450 | 44/10/2022 150.000
: ; 100.000
b) [ Alimentacién
Bar Terminal Factura | 001-001-0001450 13/10/2022 100.000
c) | Pasaje Urbano/
Interurbano
d) Otros
Justificados
11 | Total Gastos incurridos (a+b+c+d)
250.000
12 | Monto devuelto:
Nota de Depésito Fiscal N° o Boleta Depésito N° y nombre de 0
la cuenta.
13| Monto sin Rendicion (5a-11-12) 0
&
14 | Fecha de recepcién del formulario y los documentos de respaldo
presentados por los beneficiarios a la Administracion del Ente
deberan ser originales, y la institucién presentara copia ) ) K ) 22
autenticada a la CGR adjunto al formulario original.
(Sello institucional)

Ley N° 276/94 “Orgénica y Funcional de la Contralorla General de la Republica”, Art. 40: “La persona que proporcionart
datos o informes falsos a la Contraloria General, sera sancionada conforme a las disposiciones penales vigentes.. g

v 28

e ] Fi(ma del Beneficiario

Aclaracion y C.I. N°: U\ O\ /(Qf'\:)mdk
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BAR TERMINAL | ftams:

Fecha Inicio Vigencia: 01/Noviembre/202]
Restauranty Parrillada Fecha Fin Vigencia: 30/Noviembre/2022

JOPR

de: Arnaldo Javier Rios Gonzilez

FACTURA
Tel.:(071) 204816 - Cel. :(0961) 709 133
Gral. Cabailas ¢/ Carlos A. Lopez N° 001-001 O O O 1 4 5 0
. Encarnacion - Itaptia - Paraguay / /
s

Fecha: / j de //Z,% de20 2 7 | coND. DE vENTA: CONTADO I CREDITO =)

Nombre /0 Razén Sounl. 7/‘4{/’4/)”/0 /4{%,‘1, RUC: / 41 3 f)h4 o)
LDu‘ccmén: Nota de Remisién N° -
, T VALOR DE VENTA )
CANT. %ﬁSE DE ylERCADERlAS/V/o SERVICIOS Umql;kllz(l)o EXENTAS 5 % B

e ///vimfdam j/ ﬂum %/ | W o ”»— =

i | e | B e ==

val PaRCIAL [l D) (] 50N

TOTAL A PAGAR GS. JLG;&L&L\Y@\ ._Mw_ﬁba— _r..:o

> TOTAL: @467 agoc _J

= e
et — - — e -
(LIQ. DEL IVA: (5%): LIQ. DEL IVA: (10%): l g 7 ‘) pE TOTALDELIVA: 79 29 % S
. Orlguml : Comprador
P RAFICA SAN LUIS "B (071) 202342 - 14 de Mayo ¢/ Artigas - Enc. Fecha de Imp. 01/11/2021 - Cant. 10 Tal. 503 Duplicado: Archivo Tributario
g !
de: Luis Guaymas - RUC: 1864212 - 8 - Cédula de Habilitacién N°: 1302 001-001 0001101 al 001-001 0001600 Triplicado: SET(ea vaiida pf crédita facaly
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N 965

FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO

£
4 F:DRPI\:::? DE PRESENTACION: FORMATO DIGITAL Y/O VIA SISTEMZ ONLINE
/ . ach os casos de asignacion de viticos por comisiones de servicios a las capitales departamentales del

b. Via Sistema Online pira Iasoentidades calendarizadas por Resolucién CGR-
e 6873/22 - Ejercicio Fi 2
INSTITUCION: UNIVERSIDAD NACIONyAL DE ITAPUA jerdiaic EEed

Beneficiario: Vladimir Vidal Gonzalez Lopez
Funcionario (permanente, comisionado, contratado
Particular

Cargo o funcién que desempeda: Docente
Disposicion legal de designacion de Comision N°:
N° 28/2022

Viatico asignado: a) (% ) 200.000
Destino (Capital Departamental) de Ia comision

-

N

Res FM/UNI/DEC/CM —

b) 50% (%) 100.000
cién-Encamacién y viceversa

de servicio: Asun

D | O o w

al calendario de

ctividades académicas conforme

rvicio: Desarrollo de a
na-UNL.

Motivo de la comision de se
tes de la Facultad de Medici

7 s 5
|as actividades de los docen

Hasta: 13/10/2022

8 | Periodo de la comisién de servicio: Desde: 13/10 /2022
Particular: X

"9 | Medio de traslado:
W Detalle de gastos incurridos en la comision de servicio: _
‘ E Comprobante i ,
Descripcion = — ——— ) Observacién
a) | Alojamiento e ECC . —
1 Bar Terminal Factura 001-001-0001450 | 43/10/2022 150.000
L : 100.000
_Q_Anggn_tﬂﬂ'_,_f_________—______;____-_,__,——————a
1 mmwm@&ﬂm!——‘
c) | Pasaje Urbano/
Interurbano
d) Otros
Justificados ;
11 | Total Gastos incurridos (a+b+c+d)
250.000
12 | Monto devuelto:
0

Nota de Deposito Fiscal N° 0 Boleta Depésito N° y nombre de

la cuenta.
13 | Monto sin Rendicion (5a-11-12) 0

y los documentos de respaldo

14 | Fecha de recepcién del formulario

presentados por los beneficiarios a la Administracion del Ente
deberan ser originales, y la institucion presentara copia J-| ) 1 [ A0
autenticada a la CGR adjunto al formulario original.
(Sello institucional) J
tralorfa General de la Republica®, Art. 40: “La persona que proporcionart

Ley N° 276/94 “Orgénica y Funcional de la Con
datos o informes falsos a la Contraloria General, seré sancionada

22)

Firma defBeneficiario

Aclaracién y C.I. N°:M‘M@ﬂﬂ@ﬁﬁ/} /1 433 M

conforme a las disposiciones penales vigentes..."
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B e e
VAI  PARCIAL| " s i o
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[Versién: 1 |
FORMULARIO N 05
SERMAS omc%mmmmwﬁg DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO
CION: FORMATO DIGITAL Y/O VIA SISTEMA ONLINE

a. Para los casos de asi ; R
pals. signacion de viaticos por comisiones de servicios a las capitales departamentales del
b. Via Sist . !
ema Online para las entidades calendarizadas por Resolucién CGR.

—l ] - .
INSTITUCION: UNIVERSIDAD z>o_oﬂ<>_~_ umﬂw_wmb, g it

C.I. N°: 1.433.004

—

Beneficiario: Vladimir Vidal Gonzalez Lopez

2 _u::m__o:mzo (permanente, comisionado, contratado) Si: X
Particular Si:

3 o.m_,mo o funcién que desempenfa: Docente

4 _u_,mvoﬂomo: legal de designacién de Comision N°: Res FM/UNI/DEC/CM — | Fecha : 03/ 10/2022
N° 28/2022

5 | Viatico asignado: a) (& ) 200.000 b) 50% () 100.000

6 | Destino (Capital Departamental) de la comision de servicio: Asuncién-Encarnacion y viceversa

calendario de

7 Motivo de la comision de servicio: Desarrollo de actividades académicas conforme al
las actividades de los docentes de la Facultad de Medicina-UNI.

Hasta: 13/10/2022

8 | Periodo de la comisién de servicio: Desde: 13/10/2022

Particular: X

9 | Medio de traslado: Institucional:
10 | Detalle de gastos incurridos en la comision de servicio:
Comprobante
Descripcion : A : :
i Tipo —Ne | Fecha Monto Obssrvaciod

150.000

a) Alojamiento
Bar Terminal Factura | 001-001-0001450 13/10/2022 150.000
100.000

b) | Alimentacién
Bar Terminal Factura | 001-001-0001450 13/10/2022 100.000

A

c) | Pasaje Urbano/
Interurbano

d) Otros
Justificados

11 Total Gastos incurridos (a+b+c+d)
@ 250.000

12 Monto devuelto:
Nota de Depésito Fiscal N° o Boleta Deposito N° y nombre de 0
la cuenta.

13 | Monto sin Rendicion (5a-1 1-12) 0
]

14 | Fecha de recepcion del formulario y los documentos de respaldo
presentados por los beneficiarios a la Administracion del Ente
deberan ser originales, Y la institucién presentara copia \ )| \ 11 \ 202.%
autenticada a la CGR adjunto al formulario original.
(Sello institucional)

Ley N° 276/94 “Orgénica y Funciona
datos o informes falsos a la Contraloria

I de la Contraloria General de la Republica”, Art. 40: “La persona que proporcionart
General, seré sancionada conforme a las disposiciones penales vigentes...”

oD

_um_._._.*m *m_ Beneficiario

Aclaracién y C.1. N°: /c\_b@rs\rﬁ < : mﬁ)\&g&&&% OUI
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